
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

02.07.2020 -
02.13.2020№6 (1173)

PASKIRTOS LIETUVOS MOKSLO 
PREMIJOS  

26 PSL

6 PSL

MAŽĖJANČIA ES PARAMA 
LIETUVAI EP ATSTOVAS SIŪLO 
DŽIAUGTIS  

16 PSL

JAU SULAUŽĖTE 
NAUJAMETINIUS PAŽADUS? 
BANDYKITE DAR KARTĄ  

DEMOKRATŲ STARTAS 
PRASIDĖJO NUO FIASKO
4 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRIKLAUSOMYBIŲ GYDYMO CENTRAS  . 19
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 24
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
MICHAEL P . DOMAN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Balsavimas Ajovoje pirmadienį pradėjo 2020 m. JAV 
prezidento pirminių rinkimų sezoną, bet demokra-
tams jis virto tikru fiasko, nes dėl procedūrų sutriki-
mo oficialūs rezultatai iki šiol nepaskelbti.

Kraštutinės kairės pažiūrų senatorius Bernie 
Sandersas ir buvęs Saut Bendo Indianoje meras 
Pete’as Buttigiegas – abu – antradienį paskelbė per-
galę demokratų sueigose Ajovoje.

Balsavimas Ajovoje yra atidžiai stebimas kaip įžan-
ga į kelis mėnesius truksiantį procesą, per kurį turėtų 
paaiškėti, kas lapkritį susigrums su dabartiniu prezi-
dentu respublikonu Donaldu Trumpu. Tačiau pirma-
dienį vakare kilo sumaištis, kai Demokratų partijos 
pareigūnai, kaip pranešama, pasakė kampanijos dar-
buotojams, jog rezultatų teks palaukti iki vėlesnio 
meto antradienį.

JAV televizijų cituotame pranešime Ajovos de-
mokratų partijos komunikacijos direktorė Mandy 
McClure nurodė, kad buvo nurodyta atlikti tolesni-
us patikrinimus, nustačius „neatitikimų“ trijuose pra-
nešimuose apie balsavimo rezultatus.

„Tai tiesiog [informacijos] teikimo problema“, – sakė 
ji ir paneigė, kad būta kokio nors „kompiuterinio įsi-
laužimo arba įsibrovimo“.

Šie nesklandumai ypač apmaudūs JAV pareigū-
nams, spaudžiamiems pademonstruoti balsavimo 
sistemos tvarumą po 2016 m., kai Rusija buvo ap-
kaltinta kišimusi į prezidento rinkimus ir mėginimu 
padėti Trumpui įveikti tuometę savo varžovę demo-
kratę Hillary Clinton.

Buvusio JAV viceprezidento Joe Bideno kampani-
jos teisininkė Dana Remus parašė griežto tono laišką 
Ajovos demokratų partijos pirmininkui Troy Price’ui, 
skųsdamasi dėl „reikšmingų nesklandumų“ balsavi-
mo sueigose vakarą.

„Esame įsitikinę, kad kampanija nusipelnė išsa-
mių paaiškinimų ir atitinkamos informacijos dėl 
jūsų naudojamų kokybės kontrolės metodų, taip 

pat galimybės atsakyti, kol nepaskelbti jokie oficia-
lūs rezultatai“, – rašo ji.

Trumpas piktdžiugiškai pareiškė, kad demokratai 
pademonstravo savo nekompetenciją.

„Demokratų sueigos – nesuvaldyta nelaimė. Niekas 
neveikia – lygiai taip pat, kaip buvo, kai jie vadovavo 
šaliai“, – pašaipioje tviterio žinutėje rašo D. Trumpas.

Trumpas taip pat leido suprasti, kad balsavimus res-
publikonų sueigose šioje Vidurio Vakarų regiono ag-
rarinėje valstijoje laimėjo jis pats, sakydamas, kad „vie-
nintelis asmuo, galintis skelbti labai didelę pergalę 
praėjusį vakarą Ajovoje, yra „Trumpas“.

„Neįtikėtina viltis“
Nors padėtis toli gražu neatrodo aiški, buvęs 

konsultantas ir Harvardo universiteto absolventas 
Buttigiegas, meru tapęs būdamas 29 metų, skubiai 
paskelbė savo pergalę.

Tuo metu Sanderso kampanijos duomenys, paskelb-
ti praėjus penkioms valandoms po balsavimo Ajovos 
sueigose pradžios, rodo, kad Buttigiegas yra antroje 
vietoje. Toks pasirodymas yra labai sėkmingas kandi-
datui, kuris šalies mastu dar prieš vienus metus buvo 
beveik visiškai nežinomas.

„Ajova, tu apstulbinai šalį“, – 38 metų gėjus, buvęs 
JAV karinio jūrų laivyno atsargos narys, pareiškė savo 
džiūgaujantiems šalininkams.

„Kadangi šiandien neįtikėtina viltis tapo nepanei-
giama tikrove“, – pridūrė jis.

Sandersas taip pat paskelbė turįs „gerą nuojautą, 
kad čia, Ajovoje, mums seksis labai, labai gerai“.

„Šį vakarą, per šiuos ypač reikšmingus 2020 metų 
rinkimus, balsavo pirmoji šalies valstija, ir ši diena 
žymi Donaldo Trumpo pabaigos pradžią“, – sakė 78 
metų pretendentas.

Di Moine gyvenanti Sanderso šalininkė 35 metų 
Lauren Campbell sakė nerimaujanti dėl sprendimo 
atidėti rezultatų paskelbimą.

„Buvau Bernie šalininkė 2016-aisiais, tad man labai 
lengva šiuo metu nepasitikėti sistema“, – kalbėjo ji.

Vis dėlto Sandersas vėliau atliko drąsų žingsnį, pa-
skelbęs vidinius duomenis apie rezultatus iš beveik 
40 proc. rinkimų apylinkių. Jie rodė, kad Sandersas 
gali tikėtis gauti 28,62 proc. Ajovos delegatų. Tai yra 
svarbus skaičius, naudojamas nustatyti, kas laimės 
balsavimus Ajovos sueigose.

Buttigiegas buvo surinkęs 25,71 proc. delegatų, o 
trečia liko progresyviosios stovyklos pretendentė se-
natorė Elizabeth Warren su 18,42 proc., rodo duo-
menys. Bidenas, populiariausias demokratų kandida-
tas nacionaliniu mastu, buvo ketvirtas ir turėjo gauti 
15,08 proc. delegatų. 

Šis neaiškumas dėl rezultatų yra labai svar-
bus todėl, kad pirmosios balsuojančios valstijos – 
Ajova ir Naujasis Hempšyras – atlieka reikšmingą 
vaidmenį formuojant nuomonę apie lyderius ir 
atsiliekančiuosius.

Ypač įdomi valstija yra Ajova. Joje gyvena vos kiek 
daugiau nei 3 milijonai, arba mažiau nei vienas pro-
centas visų valstybės piliečių, tačiau būdama pir-
ma balsuojančių valstijų sąraše ji įgauna nepropor-
cingą svarbą.

Suskaičiavus 97 proc. balsų, nuosaikių pažiūrų 38-
erių P. Buttigiegas išlieka pirmoje vietoje su 26,2 proc. 
rinkėjų balsų. Senatorius B. Sandersas sulaukė 26,1 
proc. rinkėjų balsų, Elizabeth Warren lieka trečia su 
18,2 proc. balsų, o buvęs JAV viceprezidentas Joe 
Bidenas, laikytas bene didžiausia demokratų vilti-
mi nugalėti Donaldą Trumpą, – sulaukė 15,8 proc. 
rinkėjų simpatijų.   

Prezidento rinkimai 2020

Demokratų startas prasidėjo nuo fiasko



3

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Trečioji JAV istorijoje prezidento apkaltos byla baigėsi taip, 
kaip ir pirmosios dvi, – išteisinimu Senate. Respublikonų dau-
guma apgynė Donaldą Trumpą nuo kaltinimų ir šis gali ramiai 
tęsti kampaniją – rudenį bus siekiama perrinkimo.

Po keletą mėnesių trukusių politinių kovų, galiausiai įvy-
ko istorinis balsavimas – trečiadienį JAV Senatas išteisino ap-
kaltos sulaukusį prezidentą Donaldą Trumpą. Šis balsavimas 
neabejotinai suteikia pagreitį Trumpo pastangoms lapkritį 
būti perrinktam dar ketveriems metams po audringos pir-
mosios kadencijos Baltųjų rūmų vadovo poste.

Šie du balsavimai užbaigia istorinę apkaltos kovą:
Pirmas apkaltos straipsnis. Daugiau nei 34 senatoriai bal-

savo už tai, kad prezidentas D. Trumpas būtų išteisintas dėl 
pirmojo apkaltos straipsnio – piktnaudžiavimo valdžia.

Antras apkaltos straipsnis. JAV prezidentas buvo išteisin-
tas ir dėl antrojo apkaltos straipsnio – trukdymo Kongresui. 
53 senatoriai balsavo už tai, kad D. Trumpas būtų išteisin-
tas, o 47 balsavo prieš.

Kaip pastebi naujienų agentūra AP, tikrai daugiau nei pusė 
iš 100 Senato narių viešai pripažino, kad Trumpas išties neleis-
tinai spaudė Ukrainą imtis tyrimo dėl galimo jo konkurento 
prezidento rinkimuose Joe Bideno veiklos. Tačiau pagal JAV 
konstituciją prezidento nuteisimui reikalinga net dviejų tre-
čdalių – 67 senatorių – dauguma, o kad apkaltos straipsniai 
nesulauks tiek senatorių paramos, buvo aišku jau seniai.

Trumpą palaikė visi respublikonai, išskyrus Jutos senato-
rių Mittą Romney – pastarasis balsavo, kad prezidentas kal-
tas dėl piktnaudžiavimo valdžia, tačiau atmetė kaltinimus 
dėl trukdymo Kongresui.

Demokratai vieningai balsavo už kaltinimus prezidentui. 
Jie teigia, kad prezidento veiksmai prilygo neteisėtam ragi-
nimui užsienio vyriausybei kištis į JAV rinkimus.

Išteisinimas dar nereiškia, kad baigiasi Demokratų atlieka-
mi tyrimai dėl JAV lyderio veiksmų, tačiau šis scenarijus nea-
bejotinai suteikia pagreitį Trumpo pastangoms lapkritį būti 
perrinktam dar ketveriems metams po audringos pirmosios 
kadencijos Baltųjų rūmų vadovo poste.

Penkis mėnesius trukusi drama 
Nors apkaltos proceso baigtis buvo aiški kone nuo pat pra-

džių, lygiai taip pat buvo galima numanyti, kad demokratai ją 
inicijuoja tikėdamiesi paveikti rinkėjus, kurie rudenį balsuos 
dėl naujojo – arba senojo – prezidento. Drama, prasidėjusi 
demokratės Nancy Pelosi tvirtovėje – Atstovų Rūmuose – ir 
pasibaigusi Senate, Mitcho McConnello šventykloje, užtru-
ko beveik penkis mėnesius. 

Daugelio apžvalgininkų teigimu, ji tik dar sykį įrodė, ko-
kia susiskaldžiusi JAV politika. Apklausos beveik visą laiką 
rodė, kad respublikonų rinkėjai nuo Trumpo nenusisuka, o 
demokratai toliau jo labai nemėgsta. Trumpas dar balsavi-
mo Senate išvakarėse sulaukė dar džiugesnės žinios iš socio-
logų. Paaiškėjo, kad prezidento darbą teigiamai vertina jau 
49 proc. amerikiečių – daugiausia nuo pat jo inauguracijos. 

Be to, turbūt dar svarbiau, kad jį vis palankiau vertina nepri-
klausomi rinkėjai, kurių balsai bus labai svarbūs per prezi-
dento rinkimus rudenį.

Pati byla buvo nagrinėjama beveik tris savaites, o ją inici-
javę Atstovų Rūmų demokratai, kur jie sudaro daugumą, ti-
kino, kad Trumpas piktnaudžiavo įgaliojimais taip, kaip joks 
kitas JAV prezidentas.

Be to, jau prasidėjus tyrimui prezidentas savo Baltųjų Rūmų 
komandos nariams įsakė nepaklusti Kongreso nurodymams 
atvykti liudyti. Tokie veiksmai tapo antrojo apkaltos straipsnio 
pagrindu. 

Apkaltos procesas buvo rekordiškai greitas, nors Atstovų 
Rūmai parengė net 28 tūkst. dokumentų, parengtų pagal 
17 liudininkų parodymus. Demokratai norėjo greitos bylos 
kelionės į Senatą, o respublikonai – dar skubesnio jos iš-
metimo į šiukšliadėžę. Pastarieji vienas po kito teigė, kad 
Trumpą turi įvertinti ne Kongresas, o rinkėjai – jau lap-
kričio 3 dieną.

„Teisybė turi būti svarbi. Tiesa turi būti svarbi. Prezidentas 
– ne toks, kokie esate jūs. Negalite nė minutę tikėti, kad šis 
prezidentas pasielgs teisingai. Jis nepasikeis, ir jūs tai žinote“, 
– tokie vyriausiojo kaltintojo Adamo Schiffo žodžiai respub-
likonų nė kiek nesujaudino – išskyrus Mittą Romney. Jutos 
valstijai atstovaujantis senatorius tapo pirmuoju JAV istori-
joje senatoriumi, priklausančiu prezidento partijai, bet vis 
tiek pritarusiu jam pateiktiems kaltinimams.

Pirmasis respublikonas pasisakė už apkaltą
Respublikonų senatorius Romney trečiadienį paskelbė, kad 

balsuos bent jau už vieną apkaltos straipsnį. Romney sakė, 
kad prezidentas yra „kaltas dėl siaubingo piktnaudžiavimo 
visuomenės pasitikėjimu“.

„Rinkimų suklastojimas siekiant išlaikyti savo postą yra tur-
būt pats blogiausias priesaikos pažeidimas, kokį tik galiu įsi-
vaizduoti“, – sakė jis.

Tiesa, respublikonas priažino, kad jo balsas dėl Trumpo nu-
teisimo priklausys „mažumai“ ir prezidentas nebus pripa-
žintas kaltu.

„Mano balsas greičiausiai bus mažuma Senate, tačiau, ne-
atsižvelgdamas į šiuos dalykus, balsuodamas pasakysiu savo 
vaikams ir jų vaikams, kad padariau savo pareigą, kiek galė-
jau, manydamas, kad mano šalis to tikisi iš manęs“, – sakė 
M. Romney.

Romney yra pirmasis senatorius JAV istorijoje, balsavęs 
už tai, kad būtų nuteistas prezidentas iš tos pačios partijos.

Politinis karas
Vėlai antradienį perskaitytoje metinėje kalboje Trumpas iš-

vardijo savo pasiekimus – tiek tikrus, tiek įsivaizduojamus, 
mesdamas iššūkį tuzinui demokratų, vienas kurių per lapkritį 
vyksiančius rinkimus mėgins perimti iš jo valdžią.

Kalbėdamas 78 minutes Trumpas beveik visą laiką liaupsino 
savo ekonominę politiką ir principą „Pirmiausia – Amerika“.

Jis pareiškė, kad „beprecedentę“ ekonominę sėkmę leido 
pasiekti jo žingsniai mažinant reguliavimą ir mokesčius, nors 
oponentai tvirtina, kad tokia politika žalinga aplinkai ir nau-
dinga visų pirma turtuoliams, o ne skurdiems gyventojams.

Kalbėdamas apie savo įsipareigojimus rinkėjus preziden-
tas užsiminė apie Šiaurės Amerikos prekybos paktą USMCA, 
prekybos susitarimą su Kinija, didžiules karines išlaidas, „pre-
cedento neturinčias“ priemones nelegaliai imigracijai sus-
tabdyti, taip pat apie savo pastangas „nutraukti Amerikos 
karus Artimuosiuose Rytuose“.

Tuo pat metu jis nuolat smerkė savo pirmtako demokrato 
Baracko Obamos pasiekimus, tvirtindamas, kad dabartinei ad-
ministracijai savarankiškai pavyko išgelbėti šalį nuo „ekonomi-
nio nuosmukio“ ir „atkurti“ Amerikos pasididžiavimą savimi.

„Sutriuškinome Amerikos nuosmukio galvoseną ir atmetė-
me Amerikos likimo mažinimą“, – kalbėjo jis.

„Amerikos priešai bėga, Amerikos sėkmė auga ir Amerikos 
ateitis skaisčiai spindi“, – pridūrė valstybės vadovas.

„Jis privalo būti pašalintas“
Ši kalba ir Trumpo ankstesnis akibrokštas Atstovų Rūmų 

pirmininkei Nancy Pelosi, kai prezidentas atsisakė tradiciškai 
paspausti jai ranką, tik dar labiau pakurstė demokratų įtūžį.

Vos tik Trumpas baigė savo kalbą, Nancy Pelosi, auksčiausio 
rango Kongreso demokratė, suplėšė popieriaus lapus su pre-
zidento kalbos tekstu. Šį vaizdą tiesiogiai transliavo televizija.

Gilų demokratų nusivylimą tikriausiai dar labiau paaštrins 
trečiadienio popietę vyksiantis apkaltos balsavimas.

Trumpas buvo apkaltintas įšaldęs 391 mln. JAV dolerių vertės 
gynybos pagalbą Ukrainais, mėgindamas spausti Kijevą im-
tis antikorupcinių tyrimų, nukreiptų prieš demokratus ir bu-
vusį viceprezidentą Joe Bideną – vieną pagrindinių preten-
dentų tarp Demokratų partijos kandidatu į prezidento postą.

Demokratai, remiami bent jau keleto respublikonų, kurie 
atrodo esantys įtikinti kaltintojų išdėstytų faktų, sako, kad 
tokie veiksmai prilygsta neteisėtam raginimui užsienio vy-
riausybei kištis į JAV rinkimus.

„Kai mūsų prezidentas kviečia ir spaudžia užsienio vyriausy-
bę juodinti politinį oponentą ir trikdyti 2020 metų prezidento 
rinkimų principingumą, jis privalo būti pašalintas iš pareigų“, 
– trečiadienį Senate pareiškė demokratas Jeffas Merkley.

Tačiau dvi savaites trukęs argumentų dėstymas, aptemdy-
tas respublikonų atsisakymo iškviesti papildomų liudytojų ir 
pareikalauti iš Baltųjų rūmų dokumentų, galinčių pagrįsti kal-
tintojų poziciją, neatrodo grasinantis atimti iš Trumpo valdžią.

Prezidento populiarumas apkaltos balsavimo išvakarėse 
pasiekė pastarųjų trejų metų aukštumas – Trumpą palaiko 
49 proc. amerikiečių, rodo, viešosios nuomonės tyrimų ag-
entūros „Gallup“ apklausa.

Respublikonas senatorius Johnas Cornynas argumenta-
vo, kad beprecedentis JAV vadovo pašalinimas iš posto jo-
kiu būdu nebūtų tinkamas atsakas į apkaltos kaltinimus ir 
pateiktus įrodymus – anot jo, itin partietiškus.

Šis klausimas turėtų būti išspręstas per rinkimus lapkri-
čio mėnesį, o ne Senato apkaltinamuoju nuosprendžiu, pa-
brėžė Cornynas.

„Jungtinių Valstijų prezidento apkalta yra sunkiausias pa-
sirinkimas, kokio galime siekti šioje šalyje. Tai yra mūsų kon-
stitucijos branduolinė priemonė, kraštutinis pasirinkimas“, – 
aiškino senatorius.

Bus JAV prezidentu „amžinai“
Į išteisininimą apkaltos byloje pats Trumpas sureagavo tvi-

teryje paskelbtame filmuke, kur rinkiminiame plakate, kokie 
įprastai naudojami agituojant tapti prezidentu, vietoje ka-
dencijos metų rašo „Trumpas amžinai“.

Vaizdo įraše kopijuojamas „Time“ žurnalo viršelis, kuriame 
sudėti Trumpą palaikantys rinkimų stendai su skirtingomis 
prezidento rinkimų kadencijomis kas 4 metus. Fone skamba 
Edvardo Griego kūrinys „Kalnų karaliaus oloje“ iš „Pero Giunto“.

Galų gale šie skaičiai ima didėti, kol pasiekia 9000, tada 
skaičiai pasikeičia į raides „EEEE“ ir į užrašą „TRUMP 4EVA“ 
(Trumpas amžinai – „Trump forever“).   

Istoriniu balsavimu užbaigta apkaltos kova 

Senatas išteisino Trumpą 



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Vasario 19 d.

Kovo 26 d. 
Balandžio 23 d.
Gegužės 21 d.
Birželio 25 d. 

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Derybos dėl 2021–2027 metų daugiametės finansinės 
programos Lietuvai gali atnešti realios naudos,  tačiau ne-
reikėtų apsigauti – lėšos bus mažinamos, deramasi tik dėl 
klausimo „kiek“. Vis dėlto Europos Parlamento (EP) Regionų 
komiteto atstovas ragina į situaciją žiūrėti kiek kitaip – 
Lietuva galiausiai „išleidžiama iš ligoninės“ ir dėl to liūdė-
ti nereikėtų.

Remiantis Europos Komisijos pasiūlymu, finansavimas 
Lietuvai turėtų mažėti 24 proc. Tai – vadinamasis tin-
klas, kuris reiškia, kad dar labiau mažinti skiriamų lėšų 
nebūtų galima.

Vis dėlto Europos Sąjungai pirmininkaujanti Suomija šį tinklą pasiūlė pakoreguoti ir pro-
centą padidinti iki 27 proc.

Kiek anksčiau Lietuvos prezidento Gitano Nausėdos patarėjas Simonas Krėpšta tvirtino, 
kad Lietuva bet kuriuo atveju dar turi galimybę dėl lėšų mažinimo derėtis, todėl yra tikimy-
bė, kad mažinimas bus ne toks drastiškas.

Lietuvos ambasadorė Europos Sąjungoje (ES) Jovita Neliupšienė žurnalistams Briuselyje 
patvirtino, kad derybos dėl finansavimo įgauna pagreitį ir šiuo metu kiekvienai valstybei 
svarbiausias klausimas – paramos dydis.

„Derybos praisdėjo, jos įgauna pagreitį. Didžiausia bėda, derantis dėl kitos finansinės per-
spektyvos yra jos dydis, mes iš ES ką tik išstojo Jungtinė Karalystė, tai yra didelis ES biudže-
to mokėtojas. ES biudžetas mažėja. Dėl mažėjančio krepšelio visada sunkiau susitarti“, – 
sakė J. Neliupšienė.

Ambasadorė ragina susiderėti dėl svarbiausių prioritetų
Būtent šią ir kitą savaitę vyksta dvišaliai susitikimai su Europos Vadovų Tarybos pirmininku, 

kur ES šalių narių vadovai pristato savo prioritetus ir pageidavimus. Atsižvelgus į tai, turėtų 
būti pateiktas naujas derybinis paketas.

„Ar galima jau dabar pasakyti, kadbus lengva susitarti? Manau, kad nebus. Ar Lietuva turi galimy-
bių susiderėtų? Manau, kad kaip ir visada ES yra kompromiso klausimas“, – teigė J. Neliupšienė.

Finansavimo mažėjimas 27 proc. reiškia, kad Lietuvai skiriamas sanglaudos paketas kitoje 
daugiametėje biudžetinėje perspektyvoje būtų mažesnis 2 mlrd. eurų.

Mažėjant biudžetui, nurodė J. Neliupšienė, kyla klausimas, kaip susiderėti dėl svarbiausių 
prioritetų, kurie, jos teigimu, Lietuvai yra Sanglauda, žemės ūkis ir Ignalinos atominės elek-
trinės uždarymui skiriamos lėšos.

Ambasadorė pripažino – kitos šalys ne itin palaiko Lietuvą dėl 27 proc. mažesnio finan-
savimo Sanglaudos fondams, tačiau taip pat nėra taip, kad būtų raginima kylančių prob-
lem visai nespręsti.

„Kalbant apie Sanglaudos fondus ir žemės ūkį, šios sritys tų šalių, kurios norėtų kitokio biu-
džeto, yra kritikuojamos, bet kritikuojamos nepagrįstai. Visi dabar kalba apie žalią kursą. Mes 
suprantame didžiulės klimato kaitos iššūkius, bet, jeigu pažiūrėsime į šalis nares, kokiais pi-
nigais finansuojamos iniciatyvos, tai dauguma atvejų tai yra Sanglaudos pinigai. Tai reiškia, 
kad mes tuos gaunamus pinigus galime panaudoti ir siekiant ES tikslų“, – sakė J. Neliupšienė.

Lėšų skirstymas klausimų kelia kiekvienai šaliai
Kaip žurnalistams aiškino Regionų komiteto narys, kurio pavardės prašoma neminėti, visa-

da verda aistros, kad turi mokėti, o kas turi gauti. Anot jo, tie, kurie moka, visada sako, kad 
„mes mokame per daug“, o tie, kurie gauna, visada sako, kad „mes turime priimti tam tikras 
taisykles, paklusti nurodymams, nes kitaip pinigų negausime“.

Taigi bet kuriuo atveju valstybėms skiriamos lėšos kelia diskusijų. Tačiau, atkreipia dėmesį 
EP regionų komiteto narys, į šią situaciją derėtų žiūrėti kiek kitaip.

Pirmiausia, svarbios ne tik gaunamos lėšos ir į biudžetą sumokami pinigai. Svarbi nauda, 
kurią kiekviena valstybė gauna iš ekonominės sąjungos ir vieningos rinkos.

Dėl šios priežasties Regionų komiteto narys ir Lietuvai rekomenduoja į situaciją pažvelgti 
iš kitos pusės – skiriamos lėšos buvo kaip gydymas ligoninėje ir ten skiriami vaistai.

„Mažesnė pinigų suma nereiškia, kad tai pralaimėjimas. Struktūrinės lėšos – kaip gulė-
jimas ligoninėje. Esate ten gydomi, kad jums pagerėtų. Jeigu jums pagerėja ir jūs išeina-
te iš ligoninės, turėtumėte dėl to džiaugtis. Nesakyčiau, kad ligoninę reikia palikti be pa-
skirto tolesnio gydymo, bet čia kyla klausimas – kas yra sėkmė. Ar sėkmė reiškia išleis-
ti pinigus, ar gauti labai daug pinigų, ar pagerinti gyvenimo, paslaugų kokybę“, – sako 
Regionų komiteto narys.

Vis dėlto, paklaustas apie galimybę biudžetą priimti vasarį, kaip yra numatyta, EP Regionų 
komiteto narys tuo abejoja – tai dar niekada nebuvo padaryta iš pirmo karto.

Akmenėlis Lietuvai: derėtų pasižiūrėti 
į lėšų panaudojimo efektyvumą

Už aplinką ir žuvininkystę atsakingas eurokomisaras 
Virginijus Sinkevičius įsitikinęs – Lietuvai pirmiausia svar-
bu susidėlioti savo prioritetus ir atkreipti dėmesį į lėšų pa-
naudojimo efektyvumą.

„Labai svarbu Lietuvai aiškiai susidėlioti prioritetus, koks 
finansavimas per kuriuos projektus galėtų būti. Manau, 
kad konkrečių projektų aptarimas ir turėtų būti pagrindi-
niai darbotvarkės klausimai, kalbant apie pačias derybas“, 
– žurnalistams Briuselyje sakė V. Sinkevičius.

Jis taip pat akcentuoja, kad derybos dar nėra baigtos, tačiau pateiktas alternatyvus – Suomijos 
– pasiūlymas, kuris Lietuvai net mažiau palankus nei anksčiau pateiktas EK pasiūlymas.

Ž. Mauricas: esmė yra ne kiekybėje
Primename, kad kritiką dėl lėšų panaudojimo efektyvumo yra išsakę ir Lietuvos eksper-

tai bei politikai.
Ekonomistas Žygimantas Mauricas ragino prisiminti, kaip buvo įsisavintos anksčiau Lietuvai 

skirtos lėšos. 
„Pažvelgus į 2007–2014 metų ES paramos „įsisavinimo“ statistiką, matome, kad daugiausiai 

paramos „įsisavino“ valdžios sektorius ar su juo susijusios įmonės, pavyzdžiui, savivaldybės, 
Lietuvos automobilių kelių direkcija, Lietuvos geležinkeliai, universitetai, klinikos, Lietuvos 
darbo birža, atliekų ir nuotekų valdymo įmonės”, – vardijo Ž. Mauricas.

Anot jo, dešimt gavėjų įsisavimo du trečdalius visų 2007–2014 m. period skirtų ES para-
mos lėšųs. Tai – 4,3 mlrd. eurų iš 6,7 mlrd. eurų.

„Iš pateiktų pavyzdžių matosi, kad didžioji dalis ES lėšų buvo panaudotos ne verslumui ir 
šalies konkurencingumui didinti, o paprasčiausiai ten, kur jas „įsisavinti“ buvo paprasčiau-
sia: asfaltas, trinkelės, geležinkelio bėgiai, plytos, renovacija ir t. t. Be to, nemaža dalis ES fi-
nansuojamų projektų būtų arba:

1. Bet kuriuo atveju įgyvendinti (tik pigiau), nes jie yra reikalingi bazinėms funkcijoms/in-
frastruktūros palaikymui.

2. Niekada nebūtų įgyvendinti dėl tokių projektų nerentabilumo“, – įžvalgomis dalino-
si Ž. Mauricas.

Ekonomisto vertinimu, efektyviau išnaudojant ES paramą, galima pasiekti daugiau net ir 
su maždaug ketvirtadaliu mažesne pinigų suma.

„Esmė yra ne kiekybėje, o kokybėje“, – apibendrino Ž. Mauricas.
Kiek anksčiau ekonomistas Vaidas Navickas Lietuvos situaciją palygino su trisdešimtme-

čiu, kuris iš mamos tebegauna kišenpinigius.
„Niekas kol kas nėra padaryta ir, žinoma, kad tie pinigai bus mažinami. Mes esame kaip 

trisdešimtmetis, kuriam mamytė seniai sakė „kai tu, vaikeli, užaugsi, kai daugiau uždirbsi, aš 
tau duosiu mažiau kišenpinigių.“ Dabar atėjo tas laikas, mums mamytė pasako, kad „duo-
siu mažiau kišenpinigių“, tai mes klykdami lekiam į Briuselį ir visiems skundžiamės. Jokios 
derybinės pozicijos iš to neišspausime“, – neabejoja V. Navickas.

Lietuvos banko valdybos pirmininko pavaduotojas Raimundas Kuodis lėšų įsisavinimo bū-
dus lygino su žolės dažymu: „Taip, jie sukuria laikiną narkotinį poveikį ekonomikai, kažkas 
gauna darbą beprasmiam dalykui, bet po to tai paskirsto per visą ekonomiką. Turime labai 
didelių projektų, kurie abejotinos vertės.“

Jis pridūrė – prarandami pinigai, vertinant makroekonominiu aspektu, nėra dideli. Jie su-
darys apie 0,5 proc. bendrojo vidaus produkto (BVP) ar net mažiau, tačiau vis dėlto Lietuvai 
teks pasukti galvą, kaip lėšas paskirstyti, kad jos galiausiai atneštų kuo didesnę grąžą.

Anot R. Kuodžio, taip pat, norint efektyviai įsisavinti lėšas, Lietuvoje neretai pritrūksta politinės valios.
„Jiems turi paskatą atverkti kuo daugiau europinių pinigų, kad ir beprasmėms trinkelėms 

regionuose, kur nebėra jaunimo, kur galbūt reikėtų įsteigti pensionatus, kas būtų prasmin-
ga. Ko reikia seniems žmonėms, kurie ten lieka? Kokių paslaugų jiems reikia? Uždarome krū-
vas mokyklų, kurios prieš kelerius metus buvo renovuotos, nes tiesiog nebuvo mechaniz-
mo, kuris sustabdytų šias nesąmones“, – sako R. Kuodis.

Primename, kad ES šiuo metu veda derybas dėl ilgalaikio 2021–2027 metų biudžeto pla-
no. Biudžeto skirstymą apsunkino Jungtinės Karalystės pasitraukimas, kuri, vertinant pagal 
įmokėtas lėšas, buvo antroje vietoje.

Pagal pristatytą planą, per artimiausią dešimtmetį siekiama investuoti iki trilijono eurų, 
kad būtų įgyvendinti kovos su klimato kaita tikslai, kurių svarbiausias – pasiekti, kad eko-
nomika iki 2050-ųjų būtų neutrali klimatui.

Vasario 20 dieną Europos Vadovų Taryba rinksis į neeilinį susitikimą, kuriame aptars 2021–
2027 metų daugiametę finansinę program.   

Aktuali tema

Mažėjančia ES parama Lietuvai EP atstovas siūlo džiaugtis



7

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Pamenu, kai devyniasdešimtųjų antroje pusėje, du tūkstan-
tųjų pradžioje mano tėvukas mane vis protino atsisėsti ir ra-
miai pasiklausyti, apie ką ir kaip diskutuoja du istorikai, iš ku-
rių vienas nepaliaujamai visko klausinėjo, o antrasis – viską 
žinojo. Man jų kuriamos Būtovės slėpiniai atrodė neįmenami, 
nepasiekiami, klaidūs. Kiek vėliau, jau studijų metais, prisė-
dau prie profesoriaus Edvardo Gudavičiaus tekstų. Ir čia man 
nepasidarė lengviau. Kurį laiką buvau sutrikęs. Nesupratau, 
kaip vienu metu įmanoma mąstyti taip tankiai, skaidriai ir 
kartu taip sunkiai įkandamai. Ne kartą per studijas apie tai 
teko diskutuoti su likimo draugais. Profesorius buvo tapęs 
iššūkiu visiems.

Svarsčiau, kad profesorius sugeba meistriškai gretinti, susie-
ti, supriešinti, jungti, supinti vienas nuo kito laike ir erdvėje 
nutolusius žmogaus pėdsakus. Tokiu būdu kiekvienu tekstu 
atskirai ir iš esmės jų visuma jis kūrė išbaigtą istorijos visatą. 
Su sava hierarchija, vidine logika, žaidimo taisyklėmis, raidos 
trajektorija. Atrodo, kad viskam čia atsirado vietos. Kiekvienas 
įvykis, procesas, reiškinys turėjo santykį su kitu, su vis kita is-
torinės tikrenybe, jos briauna. Ir turbūt Gudavičiaus mąsty-
mo autentiškumas, unikalumas pasižymi tuo, kad kiekviena 
istorinė tikrenybė, išplėšta iš pirmapradžio istorinių šaltinių 
chaoso ir patekusi į profesoriaus interesų orbitą, įgaudavo 
jai skirtą vietą kuriamos visatos tvarkoje.

Tarsi didysis geometras, tiksliau – didysis astronomas, profe-
sorius sudėliojo senosios Lietuvos pasaulį ir atrado jam vietą 
viduramžių Europos sistemoje. Nuo šv. Brunono ir Netimero, 
Mindaugo, didžiųjų kunigaikščių iki diduomenės ir bajorijos. 
Nuo gentinės visuomenės ir valstybės genezės iki feodaliz-
mo. Nuo alodo formavimosi iki feodo ir valstiečių įbaudžia-
vinimo. Nuo Krėvos unijos akto iki Pirmojo Lietuvos Statuto. 
Krikštas ir europėjimas čia iškilo kaip ašinės Lietuvos istorijos 
problemos. Ir visa tai buvo susieta su neretai nuo Lietuvos 
erdvėje ir laike nutolusiomis realijomis. 

Lyg to dar būtų maža, ši profesoriaus ir jo kuriamos Lietuvos 
istorijos kosminė odisėja nepasibaigė ties tuo, ką istorikai 
įprastai vadina viduramžiais. Profesoriui Lietuvos vieta vidu-
ramžių Europoje buvo ašis jo kuriamoje visatoje, jungusi kitas 
epochas, kitas Lietuvas. Šis unikalus istorijos, jos epochų ir jų 
persidengimo, Lietuvos Europoje ir pasaulyje matymas bei 
mąstymas nebuvo savitikslis. Jis tarnavo gyvenimui, kritiš-
kam ir adekvačiam dabarties suvokimui, Lietuvos valstybin-
gumo ir visuomenės bei viduramžiško jų dėmens supratimui.   

Gegužės 3 d. Konstitucijos epochoje Gudavičius įžvelgė 
senosios Lietuvos valstybės reminiscencijas ir manifestaci-
jas. XIX a. to daryti nebereikėjo, nes to laikmečio Lietuvos in-
telektualinis elitas viduramžių Lietuvą matė kaip negrįžta-
mai prarastą valstybingumo provaizdį. 1918 m. vasario 16 
d. Lietuvos nepriklausomybės akte buvo skelbiama, kad at-
kuriama Lietuvos valstybė. Nėra taip svarbu, pagrįsta ar ne, 
manyti, kad pirmoji Lietuvos Respublika buvo ar ne Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės tąsa. Svarbiau tai, kuo tikėjo ir ką 
suvokė akto signatarai. Ir galbūt todėl, pasak profesoriaus, 
Vasario 16-ąjai tenka visų Lietuvos valstybingumo datų vir-
šūnė. Vaizdžiai tariant, į ją įkopęs, profesorius nužvelgė pra-
eities ir ateities horizontus. Žvelgiant nuo šios viršūnės, ne-
grįžtamai pradingusios senosios Lietuvos ir dar savimi neta-
pusios naujosios Lietuvos horizontai susiliejo. Tai, žinoma, 
įmanoma padaryti tik žinant pradžią ir pabaigą. Ir šis profe-
soriaus istoriosofinis judesys tarnavo dabarčiai, istorinio tęs-
tinumo dabartyje steigimui. 

Gudavičiui istorija visada buvo dabartiška. Iš to, ką jis kaip 
mokslininkas išplėšė iš istorijos šaltinių dirvono, jis sukūrė 
prasmingą tekstų masyvą, tapusį reikšmingu reiškiniu nepri-
klausomos Lietuvos humanitarinės kultūros ir plačiosios vi-
suomenės laukuose. Visa tai steigė lėtą, ir visgi, susivokimą 
dabartyje. Kovo 11-osios Lietuvai Gudavičiaus atrasta ir įs-
teigta 1253 m. liepos 6-oji tapo vienu esminių orientacijos 

dabartyje išeities taškų ir tapatybės vektorių. Lietuvos sug-
rįžimas į Europą prasidėjo nuo jos istorijos susigrąžinimo. Ir 
čia Gudavičiaus vaidmuo, kuriantis nepriklausomos Lietuvos 
istoriografijai, buvo kertinis. Tyrinėdamas viduramžių Lietuvą, 
apmesdamas jos eskizus ir tapydamas jos siužetus (kai kas 
pasakytų – konstruodamas), jis sukūrė paradigminį Lietuvos 
europėjimo ir pritapimo prie Europos istorinį pasakojimą. 
Taip tais devyniasdešimtaisiais tarsi buvo nužymėti ir valsty-
bės bei visuomenės ateities imperatyvai. Tuo tarpu istorikų 
ceche ir apskritai Lietuvos humanitarikoje profesoriaus dar-
bo etika, erudicija ir visapusiškumas tapo sunkiai pasiekia-
mu etalonu, siekiamybe.

Istorikas yra tarsi žmogus, kopiantis į kalną. Tik nuo jo 
pasiektos viršūnės priklauso, koks horizontas prieš jo akis 
atsivers. Savo ruožtu istoriko mąstymas lemia, kokios apim-
ties, kokių intelektualinių užmojų ir kokiais potėpiais pra-
eities vaizdas, nuo viršūnės besiveriantis horizontas, bus 
nutapytas. Tačiau tiek praeitis, tiek ir ateitis egzistuoja tik 
dabartyje. Dabarties reikšmė istorijos rašyme yra pama-
tinė. Gudavičius to niekada nepamiršo ir subtiliai tai jautė. 
Būdamas kuklus žmogus, jis nepasikuklino ir išplėtojo funda-
mentalią viduramžių Lietuvos istorijos visatą, kuri tam tikra 
prasme keitė Lietuvos visuomenės būtovę, kūrė jos dabartį 
ir steigė Lietuvos valstybės ateities orientyrus   

Vyriausybės atstovai teigia susisiekę su JAV žurnaliste dėl 
televizijos „Fox News“ portale paskelbto straipsnio, kuriame 
skelbiama, kad trys didžiausi Lietuvos miestai pirmauja vi-
soje Europoje pagal nužudymų rodiklį.

Už įvaizdį atsakingas Vyriausybės atstovas Marius Gurskas 
teigė, kad pasirinkta statistikos intepretacija neatspindi rea-
lios situacijos.

„Realiai žiūrint ir vertinant situaciją, nei Vilnius, nei Kaunas, 
nei Klaipėda tikrai nėra ir nepatektų į dešimtuką Europos 
miestų, kuriuose didžiausi nužudymų skaičiai ir jie būtų pavo-
jingiausi“, – BNS ketvirtadienį sakė Lietuvos įvaizdžio grupės 
vadovas M. Gurskas.

„Su žurnaliste teko pabendrauti, užklausėme, kokiu kam-
pu norėta padaryti, galbūt jos buvo matymas palyginti JAV 
ir Europos situaciją ir parodyti, kad Europoje skaičiai nėra to-
kie dideli kaip JAV. Bet parinkus tokią antraštę ir taip sudėlio-
jus, sakyčiau, kad tai yra selektyvu“, – teigė jis.

Pasak M. Gursko, valstybės institucijos turėtų svarstyti, kaip 
Lietuvos statistika pateikiama Jungtinėms Tautoms.

„Reikės kelti diskusiją, galbūt ir su kolegomis iš Užsienio rei-
kalų ministerijos kalbėti apie tai, kaip tie duomenys yra pa-
teikiami Jungtinėse Tautose, kai kuriuose biuruose“, – teigė 
Vyriausybės atstovas.

„Fox News“ straipsnyje skelbiamas dešimtukas kruviniau-
sių Europos miestų, teigiama, kad remiamasi Jungtinių Tautų 
Narkotikų ir nusikalstamumo biuro šiemet paskelbta ataskai-
ta apie žmogžudysčių reitingus.

Straipsnyje rašoma, kad trečiąją vietą Europoje, pagal žmog-
žudystes, tenkančias 100 tūkst. gyventojų, užima Klaipėda. 
Antroje vietoje – Vilnius, o viršūnėje – Kaunas.

„Fox News“ tekste taip pat teigiama, kad, remiantis žmogžudys-
čių statistika, Europos miestai yra kur kas saugesni už JAV miestus.

„Metodika truputį yra įdomi. Remiamasi vieno iš Jungtinių 
Tautų biuro ataskaita, bet jeigu panagrinėjus pačio raporto 
duomenis, tai ten irgi yra iš 103 miestų, kurie ten turėtų būt, 
kažkodėl yra tik 66 miestai, taip pat ten duomenys pateik-
ti vienų miestų – už 2010 metus, kitų – 2013, 2016 metų, tai 
duomenys seni ir ne visas paveikslas Europos mastu yra“, – 
teigė Vyriausybės atstovas.

„Šituo atveju, manyčiau, yra problema tik su straipsnio au-
torės pasirinkimu, kaip interpretuoti tuos duomenis ir pasi-
rinkti kampą“, – pridūrė jis.

Gurskas taip pat teigė, kad didesni Europos miestai, tokie 
kaip Londonas, turi kur kas didesnę žmogžudysčių statistiką, 
o detaliau apie Lietuvos duomenis galėtų atsakyti policija.

Lietuvos policija ketvirtadienį žiniasklaidai pristato šalies 
nusikalstamumo statistiką, reaguojant į paskelbtą straipsnį.

„Duomenys yra 2016-2017 metų, dabar jie yra kitokie“, – 
BNS sakė policijos atstovas Ramūnas Matonis.

Lietuvos policija taip pat atkreipė dėmesį, kad didžioji da-
lis nužudymų Lietuvoje yra buitinio pobūdžio, tad viešose 
vietose žmonės tikrai gali jaustis saugiai.    

In memoriam 

Edvardas Gudavičius. Išplėtojęs 
Viduramžių Lietuvos istorijos visatą

Ginčas dėl melagienų

Kreipėsi į „Fox News“ dėl straipsnio apie 
nužudymų mastą Lietuvoje 



9

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

PROTECT TODAY. 
PREPARE FOR TOMORROW.

224-263-1212579 W North Ave Suite 300, 
Elmhurst, Illinois 60126

info@goodwillfinancial.com
www.goodwillfinancial.com

Jurgita Andrišiūnaitė Vytas Skapcevičius Sigita Jagelienė

Evelina Kuokšys Daina Petrikienė Sandra Majus Lukas Civilka

Padės rasti būdą , kaip susikurti
neapmokestinamą  pajamų šaltinį pensijai.

Apsaugos Jūsų asmenį turtą , dėl
kurio taip sunkiai dirbote.

Pasirūpins, kad Jūsų verslas būtų
tinkamai apsaugotas. 

Užtikrins, kad visi Jūsų verslo
draudimo pakeitimai būtų atlikti

teisingai ir laiku.

Visokeriopai apsaugos Jus ir Jūsų
turtą : namų, automobilių,

gyvybės ir verslo draudimai. 

Išklausys  Jūsų poreikius ir pasiūlys,
gyvybės draudimą , kuris labiausiai

tinka Jums ir Jūsų šeimai.

Užtikrins sklandų bendradarbiavimą
su kompanija bei žalos atlyginimą
įvykus nelaimingam atsitikimui.

SUSIPAŽINKITE SU MŪSŲ KOMANDA!

SUSISIEKITE SU MUMIS!

Mes pasirūpinsime, kad viskas, dėl ko Jūs taip sunkai dirbote, būtų
tinkamai apsaugota!

INDEPENDENT INSURANCE AGENCY

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Temperatūrai nukritus žemiau nulio, suskumbame rūpintis 
kūno galūnių šiluma ar imuniteto apsauga, tačiau specialistai 
skatina skirti daugiau dėmesio jautriausiam mūsų kūno orga-
nui – akims, kurios dažniausiai yra pamirštamos. Žiemą akys 
itin varginamos temperatūrų skirtumų ir žvarbių vėjų, todėl 
sausėja, ašaroja ir net peršti. Tačiau šioms problemoms yra 
išeitis – apsauginiai akiniai nuo saulės. Metas pamiršti mitą, 
kad akiniai nuo saulės – tik vasaros sezono aksesuaras, tiki-
na optometrininkė B. Kuftin ir dalijasi patarimais, kaip rūpin-
tis savo akių sveikata šaltuoju sezonu.

Apsauga nuo vėjo ir išsausėjusių akių
Tikriausiai daugumai pažįstamas jausmas, kai nuo stip-

resnio ir žvarbesnio vėjo lauke ne tik sunkiai paeiname, bet 
ir vos matome: skruostais teka ašaros, o akys tokios jaut-
rios, kad vos galime atsimerkti. Dažniausiai akys ašaroja dėl 
žemos oro temperatūros arba didelio vėjo, kuris itin sausi-
na akies gleivinę.

„Akių ašarojimas pasireiškia kaip apsauginė organizmo 
funkcija – akis smarkiai išsausėja, todėl organizmas prade-
da staigiai drėkinti akies paviršių. Specialių vaistų ar priemo-
nių, kurios sustabdytų akių ašarojimą – nėra. Todėl vieninte-
lis ir efektyviausias būdas apsaugoti savo akis – akiniai nuo 
saulės. Jie apsaugos nuo žvarbesnio vėjo ar sniego atspin-
dėtos šviesos, leis akies rainelei palaipsniui priprasti prie pa-
sikeitusio apšvietimo ir temperatūros. Taip pat akiniai suku-
ria tarsi nedidelį šiltnamio efektą ir apsaugo akis nuo žvar-
baus vėjo“, – sako B. Kuftin.

Dažnas akių ašarojimas būdingas vyresnio amžiaus 
žmonėms. Senstant vokų audiniai pradeda atsipalaiduoti, 
o tai reiškia, kad jie ne visada priglunda prie akies obuolio 
ir akys sausėja.

„Taip pat akių apsauga rekomenduočiau susirūpinti jautrų 
akių savininkams, kuriems pravartu nešioti nuo saulės aki-
nius, net jeigu už lango ir apniukusi diena. Jeigu akys vis 
tiek ašaroja, patarčiau prieš išeinant iš namų įsilašinti drėki-
namųjų lašų. Taip ne tik apsaugosite savo akis nuo netikė-
to šaltesnio gūsio, bet ir iš anksto jas sudrėkinsite“, – teigia 
optometrininkė.  

Apsauga nuo žalingų saulės spindulių
Vasarą apsauga nuo saulės akims – labai įprastas ir, at-

rodo, suprantamas dalykas, tačiau žiemą šią būtinybę pa-
mirštame. Dažnas mano, jog saulės spinduliai pavojingi 
tik šiltuoju sezonu, tačiau optometrininkė tikina – tai di-
džiulis mitas.

„Tikriausiai dauguma įsivaizduodami saulės nudegimą mato 
smarkiai įraudusią odą ar net pūsleles. O ar žinojote, jog nu-
degti galima ir akis? Tiesioginiai UV spinduliai smarkiai vei-
kia rageną, lęšiuką ir tinklainę, o nuolatinis UV spindulių po-
veikis gali suaktyvinti tam tikras akių ligas, pvyzdžiui, kata-
raktą. Ir šios grėsmės būdingos ne tik vasarą, bet ir žiemą,“, 
– sako specialistė.

Nesaugodami akių galime susidurti su fotokeratitu – tai ra-
genos uždegimas, kuris atsiranda dėl per didelės UV spin-
duliuotės dozės. Dėl jos žūsta paviršinės ragenos ląstelės 
ir atsiranda žaizdelės. Tai sukelia didelį akių skausmą, aša-
rojimą, patinsta vokai, atsiranda jausmas, lyg į akis pateko 
smėlio, pablogėja rega.

Pagrindinė ir veiksmingiausia apsauga nuo žalingų saulės 
spindulių žiemą – saulės akiniai. Tačiau optometrininkė tei-
gia, jog anaiptol ne visi žmonės geba tinkamai pasirinkti 
saulės akinius.

„Renkantis akinius nuo saulės, pirmiausia dėmesį reikėtų 
atkreipti ne tik į jų stilių, o į UV apsaugą. Ant akinių rėmelių 
ar dėžutės reikėtų ieškoti raidžių UV-400 (ar UV-380), UV 100 
proc. arba raidelių CE. Taip pažymėti akiniai atitinka medici-
ninius reikalavimus ir apsaugo nuo UV spindulių. Jei parašy-
ta, kad pro lęšius nepraeina spinduliai iki 380 nm, tai reiškia, 
kad akys bus apsaugotos gana gerai, bei jei mažiau – apsau-
ga bus nevisiška“, – sako optometrininkė.

Kai kurie kontaktiniai lęšiai turi UV filtrą, kuris padeda ap-
saugoti akis nuo žalingų UV spindulių. Jie taip pat apsau-
go nuo periferinių bei atspindėtų spindulių, kurių nesulai-
ko saulės akiniai.

Regos pagerinimas vairuojant ar sportuojant
Blizgūs apšalę paviršiai labai gerai atspindi šviesą, kuri gali 

net akinti, o tai – didelė grėsmė vairuojantiems.

„Reikia nepamiršti, jog žiemą itin daug pavojų kelyje kyla 
ne tik dėl slidaus kelio paviršiaus ar ekstremalių vairavimo 
sąlygų, bet ir dėl pablogėjusio matomumo. Todėl akiniai nuo 
saulės vairuojant būtini, nes saulė gali apakinti labai netikė-
tai. Tad norint užtikrinti regėjimo komfortą ir jaustis saugiai, 
siūlau automobilyje visada turėti akinius nuo saulės su UV 
apsauga“ – pataria optometrininkė.

Akiniai nuo saulės būtini ir žiemos sporto mėgėjams. Nors 
žiemos sportas – vienas iš smagiausių ir sveikiausių užsiė-
mimų kūnui, akims jis gali kelti rimtų pavojų, jeigu nepasirū-
pinsite tinkama apsauga nuo saulės.

„Kalnuose saulės spinduliai yra net kelis kartus ryškesni, o 
mūsų akys prie to nėra pratusios, todėl slidinėjant ar užsii-
mant kitu žiemos sportu kalnuose – būtina nešioti poliarizuo-
tus akinius nuo saulės. Jie paprastai būna ryškūs ir spalvoti, 
kiekviena spalva skirtingai filtruoja saulės šviesą ir suteikia 
tik tai spalvai būdingų privalumų tam tikroms oro ir šviesos 
sąlygoms“, – pasakoja optometrininkė.

Galite rinktis akinių lęšius, kurie pritaikyti naudojimui prie 
silpnos šviesos, kai prastas matomumas, pavyzdžiui, kai snin-
ga arba tvyro rūkas. Tokie akiniai paprastai bus didesnio švie-
sos pralaidumo (apie 60-90 proc.), jiems būdinga geltona, 
rožinė ar mėlyna spalvos. Saulėtą ir giedrą dieną geriau nau-
doti kitokius lęšius, kurių pagrindinė funkcija – praleisti ma-
žiau šviesos. Tokie akiniai paprastai būna veidrodinio tipo, 
jų šviesos pralaidumas apie 5-20 proc., o pagrindinės spal-
vos: juoda, pilka ir auksinė.    

Grožis ir sveikata dažnai pastatomi ant skirtingų svarstyklių 
pusių, todėl renkantis vieną kartais tenka aukoti kitą. Nors ap-
temptos kelnės daugeliui yra stilingo įvaizdžio dalis, specia-
listė sako, kad toks „nekaltas“ drabužis gali būti įvairių svei-
katos sutrikimų priežastimi. Vaistininkė Agnė Pociūtė sako, 
kad nors be aptemptų kelnių dauguma neįsivaizduojame 
savo spintų, dėvėdami jas turėtume jausti saiką. 

„Siauros kelnės gali tapti kraujotakos sutrikimo priežas-
timi. Taip pat aptemptos kelnės ar džinsai aukštu liemeniu 
gali sukelti rėmenį, nes spaudžia apatinę pilvo dalį ir taip 
skrandžio sultys paskatinamos kilti į stemplę, be to aptemptų 
kelnių dėvėjimas gali būti ir virškinimo sistemos sutrikimų 
priežastimi“, – pagrindines problemas įvardija vaistininkė. 

Aptempti drabužiai lemia kraujotakos sulėtėjimą, todėl gali 
atsirasti galūnių šalimas bei tirpimo pojūtis.

Aptemptos kelnės vyrams gali pridaryti bėdų ir su vaisingu-
mu – padidėjusi temperatūra sėklidėse gali turėti neigiamo 
poveikio spermos aktyvumui ir jos gamybai. Taip pat vaisti-
ninkė A. Pociūtė sako, kad dėl ilgo aptemptų kelnių nešioji-
mo gali padidėti šlapinimo išsiskyrimas bei šlapimo takų ir 
grybelinės kilmės infekcijų pavojus. Aptempti drabužiai ne-
leidžia odai ventiliuotis, skatina bakterijų dauginimąsi, todėl 
didėja infekcijų rizika.

Alergijos – dažnas palydovas
Kartais įsigytas naujas drabužis gali visai nedžiuginti – 

nors ir atrodo gražiai, tačiau jo dėvėjimas gali kelti nemalo-
nius pojūčius. Vaistininkė A. Pociūtė sako dažnai sulaukianti 
klientų, kurie kreipiasi ieškodami, kaip malšinti rūbų sukeltą 
alergiją. Dažniausiai alergija kyla tose vietose, kuriose dra-
bužiai glaudžiai liečiasi su kūnu, todėl aptempti džinsai ar 
kelnės yra dažnas šių problemų sukėlėjas. Rūbams alergiški 

žmonės įprastai skundžiasi išberta, niežtinčia ar jautria oda.
Vaistininkė sako, kad dėl to gali būti kaltos naujuose drabu-
žiuose esančios medžiagos. 

„Nauji drabužiai dėl didelės cheminių dažančių medžiagų 
koncentracijos gali sukelti alergijas, odos niežulį, todėl re-
komenduojama prieš dėvint juos išplauti. Patariu atkreipti 
dėmesį į audinius, rinktis natūralios kilmės, leidžiančius odai 
kvėpuoti, sudėtyje turinčius didesnius kiekius medvilnės“, – 
pastebi vaistininkė. Vis dėlto išeitis yra, vaistininkė sako, kad 
kai kuriuos drabužiai nustoja alergizuoti, jeigu jie yra daž-
nai skalbiami.

Specialistė sako, kad sintetinės kilmės drabužiai apskritai 
yra dažna alergijų priežastis. Vis dėlto vertėtų nepamiršti, kad 
ir natūralūs audiniai tokie kaip lanolinas, kurio yra vilnos ga-
miniuose, gali sukelti niežulį, dilgėlinę, akių paburkimą ar no-
sies užsikimšimą. Tiesa, žmonės, dažnai mano, kad yra aler-
giški vilnos gaminiams, tačiau jautrią odą turinčius žmonės 
gali dirginti tik medžiagos struktūra, bet ne joje esančios 
cheminės medžiagos.   

Apsaugokite akis

Akiniai nuo saulės žiemą

Keisti negalavimai

Išbėrė nuo naujų džinsų? 



11

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

STOMATOLOGIJOS PASLAUGOS
VISAI ŠEIMAI

• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT scan)
• ZOOM! dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Visų rūšių protezai

708-598-4055
9055 S Roberts Rd

Hickory Hills, IL 60457
signdentalcare@gmail.com

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ  DDS

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME SU 
NAUJAUSIOMIS
ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS!

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Nuo tada, kai Brazilijos prezidentu išrinktas Jairas Messias Bolsonaro, Amazonijos miškų 
nykimas išaugo 29,5 proc. Daugėja aplinkosaugos aktyvistų ir vietinių tautų bei genčių (au-
tochtonų) atstovų nužudymo atvejų. Bolsonaro neigia klimato krizę ir ne kartą yra pasakęs 
viešai, kad Amazonija turi būti pritaikyta žemės ūkio verslui, naudingųjų iškasenų gavybai, 
todėl miškų naikinimas nesibaigs.

Mokslininkai yra apskaičiavę, kad žmonija turi 6–12 metų sustabdyti tragiškus klimato 
krizės padarinius. Tiesa, į šiuos skaičiavimus neįtraukti Amazonijos, Sibiro ir Australijos gais-
rai. Dalis gaisrų kyla dėl pasikeitusių klimato sąlygų, tačiau žemės plaučiais vadinamoje 
Amazonijoje jie siaučia dėl politinių sprendimų, kurie skatina specialiai sukelti šiuos gaisrus.

Bolsonaro Amazoniją yra pasirinkęs kaip vieną iš savo taikinių. Šią pasaulinę svarbą turin-
čią ekosistemą jis nori pritaikyti žemės ūkio produkcijai. Pavyzdžiui, trys ketvirtadaliai miško 
ploto šiaurės rytų Brazilijos Maranhão valstijoje jau yra iškirsta ir pritaikyta galvijų ūkiams. 
Šie pokyčiai yra skatinami įvairiomis neetiškomis ir įstatymus neigiančiomis priemonėmis: 
nuo specialiai sukeltų gaisrų iki susidorojimo su Amazonijos vietinių tautų ir genčių (auto-
chtonų) atstovais.

Amazonijoje gyvena daugybė vietinių autochtonų ir savanoriškoje izoliacijoje gyvenan-
čių tautų. Šios tautos yra ginamos tarptautinės teisės – tokių Brazilijos ratifikuotų teisinių 
dokumentų kaip Jungtinių tautų autochtonų teisių deklaracija (angl. UN Declaration on the 
Rights of Indigenous Peoples) ir Tarptautinės darbo organizacijos Autochtonų ir gentinių 
tautų konvencija 1989 m., (nr. 169) (angl. Indigenous and Tribal People Convention 1989, 
(no. 169)) dažnai referuojama tiesiog kaip ILO 169. Šiomis konvencijomis Brazilija yra prisiė-
musi įsipareigojimus gerbti ir užtikrinti autochtonų teises, pripažindama, gerbdama ir sau-
godama šių tautų kultūrines, socialines ir dvasines praktikas bei saugodama gamtą ir teri-
torijas, kuriose šios grupės tradiciškai gyveno, o jų kultūra ir pragyvenimo šaltiniai, dvasin-
gumas, religija ir papročiai stipriai susiję su šia aplinka. Bet kokia intervencija į šias teritori-
jas negali vykti be bendro sutarimo su vietinėmis tautomis.

Bolsonaro ėmėsi susidoroti su vietinėmis autochtonų tautomis, nes jie dažnai yra vienin-
teliai Amazonijos saugotojai nuo nelegalių miškų kirtimų ir deginimų. Prezidentas skatina 
neapykantą šioms tautoms viešai, juos prilygindamas zoologijos soduose esantiems gyvū-
nams ir priešistoriniams žmonėms. Bolsonaro ne tik apribojo nevyriausybinių organizacijų 
dalyvavimą viešojoje politikoje, bet ir stengiasi išardyti Nacionalinį autochtonų fondą (Funai) 
– valstybinę agentūrą, saugančią daugiau nei 300 autochtonų bendruomenių Brazilijoje, 
bei reikalauja atverti autochtonų rezervatus kasybos įmonėms. 

Šalyje atlaisvinus ginklų politiką ir nuolat kurstant neapykantą prieš autochtonus, pastarųjų 
bei aplinkosaugos aktyvistų nužudoma vis daugiau. Per pastarąjį dešimtmetį nužudyta per 

300 žmonių dėl Amazonijos žemių ir išteklių. Iš 300 nužudymo atvejų tik 14 buvo sprendžia-
mi teisme. Dauguma autochtonų nužudomi nelegaliai miškus kertančių medkirčių. Vien per 
gruodį Maranhão valstijoje buvo nužudyti trys vietinių tautų atstovai. 2019 metais autoch-
tonų nužudymai kaimiškose vietovėse sudarė 37 proc., tuo tarpu 2018 m. įvykdyta tik 7 proc. 
žmogžudysčių. Tai pati blogiausia Brazilijos vietinių žmonių padėtis po karinės diktatūros. 

Išpuolių ir invazijų vietinių gyventojų teritorijose mastas neapsakomai didėja, o Amazonijos 
gaisrai, daugelio aplinkosaugininkų nuomone, sukelti nelegalių medienos ruošos kompanijų 
ir rančų savininkų, naikina miškus nerimą keliančiu greičiu. Kyla pavojus ištisoms nepalies-
toms gentims – pažeidžiamiausioms planetos tautoms, sparčiai gilėja klimato krizės prob-
lema. Įvairios tarptautinės organizacijos kaip „Survival International“, „Amazon Watch“ tokią 
Bolsonaro vyriausybės politiką pripažįsta kaip genocidą, o gruodžio pradžioje Brazilijos tei-
sininkų grupė (BAR asociacija), žmogaus teisių grupė ir buvę ministrai Tarptautiniam bau-
džiamajam teismui įteikė raštą, kaltinantį Bolsonaro genocido ir nusikaltimų žmonijai kur-
stymu. Bolsonaro veiksmai ir oficialios kalbos gali būti baudžiamosios, kaip nustatyta Romos 
statute, kurį 2002 m. ratifikavo Brazilija.

Bolsonaro Brazilijos žiniasklaidai teigė: „Miškų naikinimas niekada nesibaigs, tai kultūri-
nis dalykas.“ Jis nėra suinteresuotas gelbėti Amazonijos, o atvirkščiai: nori atverti kelius di-
džiulei žemės ūkio industrijai. Ši industrija paremta eksportu į kitas šalis. Smulkieji ūkinin-
kai ir vietos bendruomenės pagamina 70 proc. maisto vidaus rinkai, o didžiosios kompani-
jos ir žemės ūkio verslo išauginami produktai yra eksportuojami. Prezidentas ir jo vyriausy-
bė sistemingai kelia savo ir jį palaikančių ultrakonservatyvių grupių interesus aukščiau už 
žmogaus ir pilietines teises bei Brazilijos žmonių interesus. Vienintelis būdas ką nors keisti 
– tai tarptautinės bendruomenės ekonominis spaudimas, boikotuojant Bolsonaro vyriausy-
bės remiamų didžiųjų verslų produkciją: atsisakydama importuoti neetiškais būdais – de-
ginant Amazonijos miškus ir grobstant autochtonų žemes – užaugintą Brazilijos korporaci-
jų produkciją, tai yra jautieną, soją, cukranendres ir medieną.   

„Paskutinis skambutis Žemei“ iniciatyva

Išmokti klausytis kitų žmonių – tiesiausias kelias į geresnius santykius, savitarpio supra-
timą ir mažiau ginčų. 

Santykiai su kitais žmonėmis atrodo jus praturtinantys tik tada, kai jaučiatės artimi su 
žmonėmis. Artumas reikalauja gerų komunikacijos gebėjimų. Kai patys jaučiamės išgirsti 
ir suprasti, tuomet galime jaustis saugūs, matomi, artimi ir išgirsti. Ir nors svarbu sklandžiai 
artikuliuoti savo mintis, tačiau dar svarbiau – girdėti tai, ką jums sako kitas žmogus. 

Santykiuose klausymas ir tikras girdėjimas nėra tas pats dalykas. Galbūt girdite kiekvieną 
žodį, kurį ištaria jūsų partneris, tačiau nebūtinai iš tiesų suprantate, ką jis jums nori pasaky-
ti. Mokėti klausyti reiškia ne iš karto atsakyti, tačiau norėti suprasti, ką kitas žmogus jums 
sako. Jeigu pradedate pokalbį su kitu žmogumi ir iškart gromuliuojate jam atsaką – tai nėra 
tikras ir brandus klausymasis, nes mintis užima jūsų atsakymas, o ne tai, ką kitas žmogus 
jums nori pasakyti ir pastanga jį suprasti.

Du žmonės negali klausytis ir būti išgirsti vienu metu, todėl reikia arba būti išgirstam, arba 
klausytis. Neįmanoma abiejų dalykų padaryti vienu metu. Stabtelėkite ir dorokitės su prob-
lemomis po truputį. 

Tam, kad būtume išgirsti, mums visų pirma reikia atidžiai klausytis. Tam, kad žinotume, ką 
atsakyti, visų pirma turime suvokti, kas mums buvo pasakyta. Klausykitės savo partnerių ir 
draugų turėdami tikslą juos suprasti, o ne pasakyti, ką patys galvojate. 

Pavyzdžiui, jeigu kitas žmogus jums sako, ko jam reikia, o jūs darote prielaidą, kad jis jus 
kritikuoja („vėl kažko nepadariau…“), turėtumėte stabtelėti. Juk jie tiesiog nori pasakyti, ką 
galvoja ir jų žinutė nėra apie jus, o veikiau apie juos pačius. Galbūt išgirstate šį sakinį kaip 
priekaištą, tačiau priekaišto dalis ateina ne iš kito žmogaus, o iš jūsų pačių. 

Tad, ką daryti, jei norite tapti geresniais klausytojais ir iš tiesų išgirsti, ką kitas žmogus sako:
Užduokite klausimus. Nedarykite prielaidos, kad viską suprantate, o klausykitės norėdami 

suprasti. Užduokite klausimus tam, kad pasitikslintumėte, ką iš tiesų kitas žmogus turėjo omeny-
je. Galbūt dalį to, ką žmogus nori pasakyti, iš tiesų suprantate, tačiau niekada negalite būti ti-
kras, kol neužduosite jiems klausimo. Nebijokite klausti – tai padės jums suprasti kitą žmogų.

Klausykitės tam, kad pažintumėte kitą žmogų. Kad ir kokią informaciją kitas žmogus 
„transliuotų“ – ši informacija visuomet yra apie jį: apie ką jis galvoja, ko jis nori. Nepriimkite 
nieko asmeniškai: jeigu taip elgsitės, tai galvosite apie save, o ne apie kitą žmogų ir jo ne-
pažinsite. Galiausiai – tapsite piktas ir nuolat besisaugantis kito. 

Sumažinkite gynybinės pozicijos apsukas. Mūsų psichologinė būsena labai svarbi gebėti 
suprasti: jeigu viską, ką kitas žmogus sako, jus žeidžia, vadinasi, galvojate apie save ir norite 
gintis. Tai yra normali kūno reakcija, bet ji nepadeda klausytis ir iš tiesų išgirsti. Susikaupkite 
ir supraskite, kad norite gintis: padėkite sau ir pabandykite nusiraminti. Pavyzdžiui, giliai 
įkvėpkite, atpalaiduokite kūną. Pabandykite prisiminti, kad žmogus, kuris kalba, pasakoja 
apie save, o ne apie jus. Visos jo mintys skirtos tam, kad išreikštų save, o ne apibūdintų jus, 
todėl jums nereikia rūpintis ir gintis.    

Stambiu planu

Pražūtinga politika

Žmonės kalba

Kaip klausantis iš tiesų išgirsti 

Įvairių Amazonijos tautų atstovų protestas prie Ekvadoro parlamento, reikalaujant 
saugoti bioįvairovę bei paisyti gyventojams teismo pripažintų teisių. 



13

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Apie tai, kodėl santykiuose svarbu kalbėtis ir puoselėti emo-
cinį saugumą, ne vengti konfliktų, o stengtis juos spręsti, kal-
bamės su porų psichologu, konsultantu, lektoriumi Mykolu 
Trunce. 

– Neretai kai kurios poros linkusios teigti, jog nieka-
da nesipyksta arba supranta vienas kitą iš pusės žodžio 
– ar iš tiesų laimingų santykių pagrindas yra tarpusavio 
skirtumų ir konfliktų nebuvimas? 

– Kiekvienas esame unikalus ir nepakartojamas. Turime skir-
tingus poreikius, vertybes, nuostatas ir įsitikinimus, taip pat 
skirtingą gyvenimišką patirtį ir traumas. Kad esame skirtingi 
– normalu, dėl to konfliktai neišvengiami. Nenormalu yra ne-
simokyti gyventi darnoje ir taikoje su tais skirtumais. Todėl 
būtini taikaus konfliktų sprendimo įgūdžiai.

– Ar tuomet galima teigti, kad viena pagrindinių porų 
skyrybų priežasčių – nemokėjimas atvirai kalbėtis ir tai-
kiai spręsti konfliktų? Jeigu augome šeimoje, kurioje kon-
fliktai tarp tėvų buvo nutylimi, emocijos užgniaužiamos 
arba, priešingai, jos virsdavo per kraštus (fizinio, emoci-
nio smurto ar alkoholizmo protrūkiais), kaip galime iš-
mokti taikių konfliktų sprendimo įgūdžių patys? 

– Tai, ką dažniausiai matėme augdami savo tėvų ar sene-
lių šeimose, galima laikyti paklusimo modeliu. Lygiaverčių 
santykių mokomės tik dabar. Jeigu suprantame, jog netu-
rime pakankamų gebėjimų kurti laimingus santykius po-
roje, vis tiek galime jų įgyti. Kaip sveikimas nuo alkoho-
lizmo prasideda nuo prisipažinimo „aš esu alkoholikas“, 
taip ir gebėjimai kurti saugią erdvę poroje prasideda nuo 
prisipažinimo – „aš nemoku gyventi darniai su savo an-
tra puse“. Tik tada galima pradėti savęs pažinimo ir tobu-
linimo kelią, kuriuo einant išugdomi geri gebėjimai kur-
ti laimingus santykius. 

– Ar sutiktumėte, kad kartais darbai ir kasdieniai rū-
pesčiai dažnai užgožia santykių prasmę?

– Bendras gyvenimo tikslas yra būtinas. Kai per savo kon-
sultacijas porų paklausiu, kodėl žmonės kuria šeimas, daž-
niausi atsakymai būna tokie: vyrų – „giminei pratęsti“, moterų 
– „kartu lengviau“. Taigi sutuoktinių supratimas skiriasi, o tai 
reiškia, kad jeigu kasdieniame elgesyje vadovaujamasi savo 

įsivaizduojama šeimos paskirtimi, tai ir abiejų elgesys skiri-
asi. O jeigu sutuoktiniai ar pora vienas kitą mažai toleruoja 
ir mano, kad kiekvieno įsitikinimai yra teisingiausi, tuomet 
dažnai priekaištauja, menkina, žemina, kaltina vienas kitą – 
o visa tai skaudina.

Mano manymu, šeima kuriama tam, kad būtų sukurta sau-
gi emocinė erdvė poroje. Jeigu sutuoktiniai sutaria dėl šio 
tikslo, tuomet gali dėti pastangas tokią erdvę sukurti. Jeigu 
pora apie tai negalvoja, paprastai nieko ir nedaro – tikisi, jog 
antroji pusė dės pastangas, nes mano, kad santykių kokybė 
priklauso tik nuo kitos pusės. Tačiau jeigu abi pusės poroje 
sutaria dėl šio tikslo, tuomet nesunku vienam kito paklaus-
ti: kaip praėjo diena? Kaip tau pavyko tas?.. Kaip tu jautiesi? 
Kuo galėčiau tau padėti? Taip pat išreiškšti dėkingumą vie-
nas kitam už tai, ką jis ar ji padarė dėl šeimos, vaikų, namų ir 
vienas kito. Galiausiai tokia pora priima vienas kitą kaip to-
bulėjančius ir stengiasi padėti vienas kitam. 

– Ar tiesa, kad norint sukurti sėkmingus tarpusavio san-
tykius, kiekvienas žmogus pirmiausia turi suvokti savo 
santykį su pačiu savimi?

– Rašytojas S. O. Covey’us knygoje „Septyni efektyvių žmo-
nių įpročiai“ pateikia svarbią mintį – žmogus per gyvenimą 
turi pereiti tris savarankiškumo stadijas. Pirmoje vaikystės 
stadijoje esame priklausomi nuo tėvų. Antroje stadijoje, jau 
suaugus, turime išmokti gyventi savarankiškai ir būti nepri-
klausomi. Trečioje, santuokinio gyvenimo stadijoje – turime 
išmokti būti savarankiški kartu būdami priklausomi. 

Tvirta, lygiavertė partnerystė yra grindžiama kiekvieno as-
mens savarankiškumu ir savanorišku įsipareigojimu gyventi 
kartu. Todėl abi pusės turi ugdyti įvairius gebėjimus: valdy-
ti stresą, spręsti problemas, įveikti gyvenimo iššūkius, kur-
ti saugią erdvę poroje, sėkmingai ugdyti vaikus. Tačiau ne-
turėtume pamiršti savęs. Vienas iš bendrų santuokos tikslų 
– padėti vienas kitam augti ir tobulėti.

– Kaip santykiuose galima suderinti savarankiškumą 
ir priklausomybę?

– Išskirsiu keletą sutuoktinių pozicijų poroje. Pirma pozici-
ja, kai vienas yra stiprus ir savarankiškas, o kitas prie jo prisi-
taiko, tačiau išlieka savarankiškas ir nepriklausomas. Antra 

pozicija, kai vienas iš poros gyvena kito gyvenimą. Pvz., visą 
laiką galvojama apie savo antrąją pusę, ar jis pavalgęs, ar ne-
sušalęs, ko norėtų vakarienės, ką dar gali padaryti dėl jos ir t. 
t. Toks gyvenimas nemalonus nė vienam, nes prarandamas 
santykis su savimi, o kita pusė negali pabūti viena su savi-
mi. Kai tarp sutuoktinių atsiranda įtampa ir jie pradeda kon-
fliktuoti, abu jaučiasi blogai. Na, o jeigu tenka skirtis, tai su-
tuoktiniui, kuris jaučiasi priklausomas nuo antrosios pusės, 
atrodo, jog „žemė slysta iš po kojų ir nebėra jokios prasmės 
gyventi“. Tai pačios skaudžiausios skyrybos. 

Teisingiausia poroje – trečia pozicija, kai du lygiaverčiai, sa-
varankiški ir nepriklausomi žmonės, galintys gerai gyventi 
po vieną, kartu gyvena dar geriau.

– Kokios poros dažniau kreipiasis pagalbos į specialis-
tus – nuoširdžiai norinčios spręsti santykiuose iškylan-
čius sunkumus, ar tos, kurios tikisi, kad psichologas ar 
psichoterapeutas išspręs jų problemas? 

– Specialisto pagalbos dažniausiai kreipiasi tos poros, ku-
rios pripažįsta, jog susidūrė su problema. Kitas požymis – 
abi pusės poroje turi norėti atkurti darnius santykius ir iš-
saugoti šeimą. Problemos sprendimo dažniausiai jie patys 
nežino. Bando taip, bando kitaip, bando dar kitaip – nepa-
vyksta. Tačiau nereiktų pernelyg nusivilti, visuomet galima 
kreiptis į specialistą, porų psichologą, kuris padėtų surasti 
problemos sprendimą. 

– Kokie santykių požymiai rodytų, kad pora priėjo ribą, 
kuomet patiems ją sunku sekasi išspręsti ir galbūt vertėtų 
apsilankyti pas specialistą?

– Kuomet santykiuose dinsta pagarba ir vietoje jos atsiran-
da panieka, ruoškitės skyryboms. Jeigu panieka dar silpna, 
santykius galima išgelbėti. Tačiau jei ji yra vidutinio stipru-
mo ar stipri, santykių išgelbėti gali ir nepavykti. Panieka da-
žniausiai atsiranda tada, kai širdis yra tiek sužalota, jog vien 
tik mintis apie antrą pusę, kuri mane įskaudino, sukelia pa-
sibjaurėjimą. Tokių santykių išgelbėti nebeįmanoma. Dar 
ankstyvesni požymiai: dingęs noras stengtis dėl kito, neno-
ras bendrauti, užsidarymas, vengimas būti kartu, pasinėrimas 
į darbą ar laiko leidimas ne su šeima ar savo antrąja puse, o 
su draugų kompanija.   

Pokalbis su psichologu

Tvirtų santykių pagrindas – lygiavertė partnerystė

Mykolas Truncė



15

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://www.chicago-divorce.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Naujametiniai pažadai, kuriais siekiame pagerinti savo gyve-
nimo kokybę ir pakeisti nusistovėjusius įpročius reikalauja 
daug laiko ir pastangų. Tyrimai rodo, kad tik 12 proc. žmo-
nių  juos išpildo, o pirmam metų mėnesiui einant į pabaigą 
dingsta ne vienam būdingas drastiškas užsispyrimas iš pa-
grindų keisti savo gyvenimą. Tam, kad užsibrėžti tikslai ne-
liktų tik naivi svajonė, dalinamės tradiciniais ir „išmaniais“ pa-
tarimais, kurie iš tikrųjų gali padėti juos išpildyti.

Išsikelkite sau realistiškus tikslus
Galbūt įkvėpti naujo dešimtmečio pradžios ir vedini perdė-

to pozityvumo išsikėlėte sau per didelius tikslus? Nebijokite 
jų performuluoti ir išskaidyti į mažesnes užduotis. Jas ir vi-
sas kartu kilusias idėjas užsirašykite.

Vienas populiariausių sau keliamų pažadų – daugiau spor-
tuoti. Tad, pavyzdžiui, jei planavote į sporto klubą vaikščioti 
penkis kartus per savaitę, kai praeitais metais vos kelis kartus 
pasimankštinote namuose – neskubėkite. Iš pradžių apsiri-
bokite vos keliomis treniruotėmis per savaitę. Taip pat nus-
tokite sau priekaištauti, jei visko iškart nespėjate ir suraskite 
alternatyvą savo tikslui pasiekti. Jei nepavyksta apsilankyti 
sporto salėje – padarykite mankštą namuose ar spartesniu 
žingsniu pavaikščiokite lauke.

Pasiekti malonių rezultatų gali padėti ir jau įprastomis ta-
pusios technologijos, tokios kaip išmanieji laikrodžiai. Šie 
gali tapti kasdieniu palydovu ir asmeniniu treneriu, nuolat 
primenančiu kiek žingsnių liko nueiti ar pratimų padaryti, 
jei norite įvykdyti savo dienos tikslą.

Naują veiklą paverskite įpročiu
Nauja veikla tampa įpročiu, jei pavyksta ja užsiimti dau-

giau nei 21 dieną iš eilės. Todėl nesustokite savęs stumti pir-
myn. Jei planavote išmokti ką nors naujo, atsikratyti seno 
žalingo įpročio ar tiesiog daugiau laiko skirti miegui – seki-
te prabėgusį laiką.

Tam šiomis dienomis yra begalė programėlių, parodančių 
kiek dienų iš eilės sportuojate, neberūkote, skiriate valandą 
savo laiko naujos kalbos ar įgūdžio lavinimui ir kokią įtaką 
tai daro jūsų organizmui. Kai kurie išmanieji laikrodžiai, pa-
vyzdžiui, seka ir analizuoja žmogaus miego būklę ir jo koky-
bę, ryte pateikia išsamią poilsio analizę. Naujos technologi-
jos leidžia efektyviau stebėti savo sveikatos būklę, o mato-
mi gerėjantys rezultatai neleidžia nuleisti rankų.

Pasirūpinkite priminimais
Kartais pažadų sau taip ir neišpildome, nes apie juos pa-

prasčiausiai pamirštame. Sakoma, kad svajoti reikia gar-
siai, o moksliniai tyrimai teigia, kad pažadą sau sulaužyti 
tampa sunkiau, kai apie jį žinote ne tik jūs pats, bet ir kiti. 
Taip atsiranda didesnė motyvacija nenuvilti ne tik savęs, 
bet ir aplinkinių.

Kitas veiksmingas būdas yra „programuoti“ savo pasąmonę 
priminimais. Jei nuolat matysite išsikeltus tikslus, jausite di-
desnį norą jų siekti. Todėl pasidarykite savo pažadų sąrašą ir 
pasistatykite jį matomoje vietoje ar užsistatykite iššokanči-
us priminimus savo telefone. O aktyviai įsitraukę į kokią nors 
veiklą telefoną galite palikti nuošalėje, nes svarbius primini-
mus galima gauti ir į išmaniuosius laikrodžius.

Taigi, jei jau spėjote sulaužyti sau duotus naujametinius pa-
žadus paprasčiausiai braukite brūkšnį, šiandieną nusistaty-
kite kaip naują pradžią ir išdrįskite pabandyti dar kartą.    

Technologijoms tobulėjant, jų kūrėjai atsisuka ir į mūsų au-
gintinius – išmaniųjų telefonų pagalba šunis galime išmoky-
ti nešti savo pavadėlį, po ranka turėti visą gyvūno sveikatos 
informaciją ar sužinoti, kur po darbo dienos dingsta ant sta-
lo buvę užkandžiai. 

Su „Dogo“ tapsite dresūros ekspertu. Su šia programėle 
šuns dresūra taps gerokai lengvesnė. Čia rasite visus tam rei-
kalingus įrankius bei daugiau nei 100 pamokų, todėl augin-
tinį sėkmingai ugdyti galėsite patys. Pradėti verta nuo bendro 
paklusnumo komandų, išmokančių gulėti, sėdėti, neloti, ateiti 
pakviestam. Vėliau galima pereiti prie sudėtingesnių užduo-
čių, pavyzdžiui, „ėjimo į tualetą“, miegojimo paskirtoje vieto-
je, pavadėlio nešiojimo. Galiausiai, augintinį galėsite išmokyti 
ir kelių nuotaikingų triukų. Kiekviena pamoka turi konkrečius 
dresūros žingsnius su patarimais, pavyzdžiais, aiškinamaisiais 
vaizdo įrašais, todėl mokymosi procesas bus aiškus. Jei pagal-
bos vis tik prireiks, patarimo galėsite kreiptis į „Dogo“ trenerius.

„11pets“: svarbiausia informacija apie augintinį – vieno-
je vietoje. Augintinis suteikia daug džiaugsmo, bet ir reika-
lauja atsakingos priežiūros. Būtinąsias šeimininko atsakomy-
bes visada prisiminti padės programėlė „11pets“. Apsilankymai 
veterinarijos klinikoje, dresūros treniruotės, kirpykla, medika-
mentų davimas ar tiesiog smagus pasivaikščiojimas – apie vi-
sas šias ir dar daugiau užduočių informuos „11pets“. Kaip ir te-
lefono kalendoriuje, taip ir čia nustatytu laiku gausite primini-
mus apie tai, ką turite atlikti. Tokiu būdu būsite tikri, kad daro-
te viską, kas reikalinga jūsų augintiniui. Svarbių darbų ir duo-
menų žymėjimasis naudingas siekiant žinoti gyvūno istoriją. 
Duomenys gali pasitarnauti ieškant sutrikimų priežasčių, ste-
bint gijimą, paliekant augintinį prižiūrėti kitiems žmonėms. 

Išmanioji kamera atskleis, kur dingo šlepetės. Šunų au-
gintojai puikiai žino, kad vienas namuose likęs augintis gali 
juos sumaišyti su žeme ar bent jau paslėpti mėgstamas šlepe-
tes. Todėl svarbu stebėti jo reakciją, kai namuose nieko nėra, 
jį palinksminti. Kaip tai padaryti nuotoliniu būdu? Čia padės 
išmaniosios stebėjimo kameros, pavyzdžiui, „Arlo“. Tokios 
kameros leidžia realiu laiku stebėti namuose paliktą augin-
tinį ir, esant reikalui, reaguoti į neįprastą jo elgesį. Kamera 
fiksuoja ir garsą, tačiau tuo pat metu leidžia per ją kalbėti. 
Taip galite nuraminti įsiaudrinusį savo augintinį, net jei ne-
sate namuose. Be to, visi puikiai žinomi kiek širdelių ir „like“ 
sulaukia juokingi vaizdo klipai su gyvūnais – tokių akimirkų 
užfiksuosite ne vieną.

Išmaniųjų apyrankių analogas gyvūnams. Jei jūsų au-
gintinis laiką nuolat leidžia lauke, kur su kamera jo sekti ne-
pavyks, jo buvimo vietą nustatyti padės paprasti GPS se-
kikliai, pavyzdžiui „Smart Bluetooth Tracker“, arba papil-
domų funkcijų turinčios išmaniosios apykaklės, pavyzdžiui 
„FitBark“. Pastaroji įvairią informaciją apie jūsų augintinį 
realiu laiku perduoda į išmanųjį telefoną. Buvimo vietos 
nustatymo funkcija ypatingai vertinga, pasigedus šuns ir 
įtariant, jog jis pabėgo, ar pasiklydo ir negali saugiai grįžti 
namo. Nuolat sekti gyvūno nereikės, nes nemaloniems įvy-
kiams už akių užbėgti padeda funkcijos, pranešančios, kada 
paliekama tam tikra apibrėžta teritorija. Augintiniui kirtus 
nustatytas ribas, į telefoną gausite pranešimą ir galėsite at-
itinkamai reaguoti į situaciją. Be to, išmanusis antkaklis ne 
tik seka jūsų augintinį, bet ir matuoja jo aktyvumą, renka 
ir telefone saugo su tuo susijusią informaciją. Duomenis 
galėsite analizuoti ir naudoti ieškant sutrikimų, tobulinant 
gyvūno auginimo sistemas.

Geros nuotaikos užtaisas su „iTrainer“ . Centrinio 
Mičigano universiteto duomenimis, gyvūno auginimas turi 
teigiamos įtakos šeimininkų emocinei būklei. Augintinis ska-
tina aktyvumą, socialines interakcijas, gerą nuotaiką, todėl 
smagus laikas kartu su savo numylėtiniu yra tiek pat svarbus 
kaip ir rūpestingas jo auklėjimas. O gerą nuotaiką užtikrin-
ti padės programėlė „iTrainer“. Joje rasite įvairiausių garsų, į 
kuriuose gyvūnai reaguoja stipriausiai. Tai ir žaisliuko cypsė-
jimas, ir katės miaukimas, ir jau legenda tapęs žmonėms ne-
girdimas, bet šunims puikiai atpažįstamas švilpuko garsas. 
Visi šie garsai padės išgauti smagias gyvūno reakcijas, iš ku-
rių galėsite smagiai pasijuokti arba jomis pasidalinti sociali-
niuose tinkluose. Garsus naudoti galite ir treniravimui – taip 
galėsite ne tik smagiai pasijuokti, bet ir auklėti savo šunį.    

Nauji metai, naujas aš

Jau sulaužėte naujametinius pažadus? Bandykite dar kartą

Technologijos kasdienai

5 išmanieji sprendimai jūsų augintiniui



17

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Koronaviruso žaibiškas plitimas paskui save sėja nerimą ir 
nežinomybę, kaip apsisaugoti nuo šio viruso. Kol gyvento-
jai ginkluojasi medicininėmis kaukėmis, sveikatos specia-
listai primena ir kitus būdus saugotis virusų – dažnu atve-
ju net efektyvesnius.

Oro lašeliniu būdu plinta virusai, sukeliantys tokias ligas, 
kaip peršalimas, gripas, vėjaraupiai, meningokokinė infekcija 
ir kitas. Kosėdamas, čiaudėdamas sergantis žmogus į orą kar-
tu su seilių lašeliais paskleidžia daugybę virusų, kuriuos gali 
įkvėpti šalia esantys sveiki žmonės. Būtent todėl šie virusai 
labai sparčiai plinta žmonių kolektyvuose, ugdymo įstaigo-
je, masinėse susibūrimo vietose. Svarbu žinoti, kad sergan-
čiojo paskleisti virusai gali nusėsti ant įvairių paviršių, todėl 
galima užsikrėsti ir liečiant daiktus, paskui ranka perbraukus 
burnos, akių ar nosies gleivinę

Daugelis mano, kad pagrindinė priemonė, apsauganti nuo 
virusų, yra medicininė kaukė. Pasaulyje plintantis koronavi-
rusas sukėlė tam tikrą paniką ir gyventojai puolė masiškai 
pirkti šias kaukes. Tačiau reikia žinoti, kad medicininė kaukė 
labiau skirta sergančiajam. Ji padeda sulaikyti kosint ar čiau-
dint išskiriamą kvėpavimo takų sekretą. Sveikam žmogui ji 
nėra tokia efektyvi – į aplinką paskleisti virusai tokie ma-
žyčiai, kad gali prasiskverbti pro kaukę į kvėpavimo takus.

Vienas patikimiausių būdų apsisaugoti nuo virusų – daž-
nas rankų plovimas muilu. Džiovinti rankas rekomenduojama 

vienkartiniais rankšluosčiais. Aplinkoje esant sergančių as-
menų, reikėtų stengtis laikykis atstumo nuo sergančiojo, 
vengti tiesioginio kontakto, nesinaudoti bendrais indais ir 
stalo įrankiais, higienos reikmenimis, rankšluosčiais. Jei žmo-
gus kosti ir čiaudo, tačiau ranka neužsidengia burnos – pri-
minti, kad prisidengti būtina. 

Pasaulio sveikatos organizacija pabrėžia, kad medicininių 
kaukių dėvėjimas yra viena iš kvėpavimo takų infekcijų, tarp 
jų ir naujojo koronaviruso (2019-nCoV) infekcijos, prevenci-
jos priemonė viruso paveiktose teritorijose. Tačiau vien tik 
kaukės dėvėjimas nesuteikia visiškos apsaugos, todėl ji turi 
būti naudojama kartu su kitomis prevencijos priemonėmis: 
rankų higiena, tinkamu kosėjimo ir čiaudėjimo etiketu.

Medicininių kaukių dėvėjimas, kai nėra indikacijų, suke-
lia klaidingą saugumo jausmą, kuomet gali būti pamirštos 
kitos svarbios prevencijos priemonės, tokios kaip rankų hi-
giena. Be to, netaisyklingas kaukių dėvejimas gali sumažin-
ti jos veiksmingumą.

Jei medicininės kaukės yra dėvimos, medikai 
pataria, kaip tinkamai jas naudoti:

Kaukę reikia užsidėti kruopščiai, kad pilnai dengtų burną 
ir nosį ir surišti taip, kad tarp kaukės ir veido būtų kuo ma-
žiau tarpų;

Dėvėdami kaukę, nelieskite jos rankomis;
Nusiimdami kaukę nelieskite rankomis pačios kaukės,
tik raštelius;

Nusiėmus kaukę arba ją palietus, nusiplaukite rankas;
Pakeiskite kaukę nauja kuomet dėvima tampa drėgna;
Vienkartinių kaukių pakartotinai nenaudokite;
Panaudotas vienkartines kaukes po kiekvieno 
naudojimo išmeskite;
Niekada nenaudokite medžiaginių
(medvilnės ar marlės) kaukių.
Kad sumažintumėte užsikrėtimo riziką per orą su laše-

liais plintančiais virusais, medikai primena:
Dažnai plauti rankas, naudoti alkoholinį rankų antiseptiką, 

kuomet rankos yra akivaizdžiai švarios arba plauti rankas 
muilu ir vandeniu, kuomet yra nešvarios;

Laikytis mažiausiai 1 m atstumu nuo sergančio asmens;
Vengti masinių žmonių susibūrimo vietų;
Dėvėti medicininę kaukę, eant toje pačioje patalpoje su 

sergančiu asmeniu;
Panaudotas kaukes, servetėles ir kitas medžiagas išmesti 

ir nedelsiant nusiplauti rankas;
Dažnai vėdinti patalpas, atidarant langus ir duris.
Remiantis šiuo metu turimais duomenimis, naujojo koro-

naviruso (2019-nCoV) perdavimo kelias: žmogus – žmogui 
yra per orą su lašeliais arba kontaktinis.

Didžiausia rizika užsikrėsti koronavirusu yra asmenims, 
vykstantiems šiuo metu į Kiniją, ar bendravusiems su asmeni-
mis, kuriems patvirtinta 2019-nCoV sukelta liga. Užsikrėtimo 
rizika padidėja, jei bendraujama su sergančiu asmeniu arčiau 
nei vieno metro atstumu.   

Būkite saugūs!

Medicininė kaukė ar muilas: 
kaip saugotis įvairių virusų?

Tyrimų duomenimis, lytinės funkcijos sutrikimus patiria kas 
trečias keturiasdešimtmečio ribą perkopęs vyras, tačiau pa-
galbos į specialistus kreipiasi retas. Pasak gydytojo urologo 
dr. Roberto Adomaičio, seksualinė sveikata vis dar nėra prio-
ritetinė sritis, nors lytinės funkcijos sutrikimai gali pranašau-
ti apie kur kas rimtesnes ligas.

„Dėl savo anatomijos varpos kraujagyslės yra ilgos ir siauros 
– jų skersmuo tesudaro 1-2 mm, kai tuo tarpu širdies krau-
jagyslės yra 5 mm pločio. Dėl to joms anksčiausiai pakenkia 
lėtinės ligos. Taigi, dar žmogui neįvyko infarktas ar insultas, 
bet kūno kraujagyslių „susidėvėjimo“ pasekmes savo kūne 
jis jau jaučia, – teigia dr. R. Adomaitis, akcentuodamas, kad 
amžiaus ribų, kuriose erekcijos sutrikimai vyrams pasireiš-
kia dažniausiai, nėra. – Jauniausiems pacientams gali būti 
vos šešiolika, vyriausiam buvo net 91-eri.“ 

Pasak specialisto, ankstyvą kraujagyslių „susidėvėjimą“ le-
mia stresas, negydyta arterinė hipertenzija, nutukimas, rūky-
mas. Jeigu šie veiksniai veikia dešimt ir daugiau metų, daž-
nai atsiranda lytinės funkcijos pokyčių. 

„Psichikos ligos – depresija, šizofrenija, bipolinis sutrikimas 
– taip pat veikia lytinę funkciją neigiama linkme. Ne išimtis ir 
psichologinės problemos – santykiai su partnere, sudėtinga 
gyvenimiška patirtis. Psichologinis komponentas visada egzis-
tuoja kalbant apie seksualinę disfunkciją, o jauniems vyrams 
jis gali būti net lemiamas. Vyresnių vyrų tarpe psichologinis 
komponentas dažniau yra antrinis – jie visų pirma pajunta 
kūno sutrikimų nulemtus pakitimus ir tik vėliau pašlyja nuo-
taika bei santykiai, – teigia dr. R. Adomaitis. – Vyresnio am-
žiaus vyrų grupė yra paprastesnė psichologiškai, nes gydant 

kūno sutrikimus jiems dėl ligos nekyla papildomų psicholo-
ginių sunkumų. Jauni vyrai yra sudėtingoji grupė, kur vais-
tai ir medicininės priemonės taikomos kaip papildomas gy-
dymas, o daugiausia dėmesio skiriama konsultavimui, sudė-
tingesniais atvejais pasitelkiama psichoterapija.“

Nors dažnai manoma, kad didžioji seksualinių sutrikimų 
dalis yra susijusi su urologinėmis uždegiminėmis ligomis, 
gydytojas skuba šį įsitikinimą paneigti: „Tokie lytinės funkci-
jos sutrikimai kaip nestabili erekcija retai susiję su uždegimi-
niais pakitimais prostatoje, nors gali pasireikšti kartu su lėti-
niais skausmais dubens srityje. Tik labai retais atvejais ūminės 
urologinės ligos, tokios kaip šlapimo takų, prostatos ūmi-
nis uždegimas, infekcijos gali pakeisti lytinių santykių eigą.“

Norintiems ateityje išvengti lytinės funkcijos sutrikimų gyd. dr. 
Robertas Adomaitis pataria pirmiausia laikytis sveikos gyvense-
nos principų, stengtis miegoti ne mažiau nei aštuonias valan-
das per parą, nepamiršti ilsėtis, patirti kuo mažiau streso, valgyti 
saikingai, neturėti viršsvorio, reguliariai sportuoti, nerūkyti (taip 
pat ir elektroninių cigarečių), nepiktnaudžiauti psichotropiniais 
vaistais, o juos vartoti tik nuolat konsultuojantis su gydytoju. 

„Turėdami seksualinių problemų ir nerasdami išeities 
žmonės dažnai vartoja alkoholį, tačiau šis tik didina lytinės 
funkcijos sutrikimus. Alkoholis kenkia smegenims, o ly-
tinė funkcija ir pasitenkinimas yra kontroliuojamas būtent 
smegenų“, – pastebi urologas. 

Kalbėdamas apie seksualinės funkcijos sutrikimų profi-
laktiką, specialistas pataria domėtis ne tik savo sveikata, 
bet ir poros santykių dinamika – spręsti iškilusius nesutari-
mus, atvirai vienas kitam nusakyti savo savijautą, lūkesčius 

ir problemas: „Apsilankymas pas seksualinės medicinos gy-
dytoją šiuo atveju gali būti paprasčiausias sprendimas, nes 
dėl seksualinio gyvenimo besipykstančios poros dažnai būna 
neobjektyvios, partneriai negali tiksliai įvardyti, kokio norėtų 
pokyčio savo gyvenime, ką patys galėtų padaryti ir ko norėtų 
sulaukti iš partnerio. Vizitas pas seksualinės medicinos gydy-
toją padeda pagal poros poreikius greičiau suplanuoti prob-
lemos sprendimą, vykdyti santykių stebėseną ir pasiekti vis-
apusišką pasitenkinimą santykiais.“

Dr. Robertas Adomaitis vyrams rekomenduoja visada gal-
voti ne apie tai, kas vyksta su jų kūnu, bet kas vyksta tarp 
dviejų žmonių: „Santykiuose tiek pat svarbi moteris, kiek ir 
vyras. Jeigu pas gydytoją ateina tik vienas iš poros, seksu-
alinės medicinos specialistui tenka žiūrėti į miegamąjį pro 
to asmens „langą“, o tai yra subjektyvu, nes gali likti nepaste-
bėtos svarbios poros santykių detalės. Gydytojai tai puikiai 
supranta ir visada rekomenduoja dviejų asmenų konsulta-
vimą (kiekvieno atskirai, o po to kartu) – tai padeda greičiau 
pasiekti efektyvesnių ir tvaresnių rezultatų.“   

Konsultuja seksologas 

Apie erekcijos sutrikimų priežastis ir būdus, kaip jų išvengti



19

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Vilniaus Gedimino technikos universitete (VGTU), Aplinkos 
ir Transporto inžinerijos fakultetuose studijas baigęs ir dak-
taro laipsnį apsigynęs Vytautas Dumbliauskas šiandien dirba 
„Transport for London“ bendrovėje, kur rūpinasi kaip sufor-
muoti efektyvią Londono susisiekimo sistemą. Pašnekovas 
įsitikinęs,  kad transportas yra perspektyvi sritis, o kolegoms 
Lietuvoje siūlo neatmesti inovatyvių darnaus transporto 
idėjų ir nesitikėti, kad viską išspręs naujų gatvių tiesimas. 
Svajojantiems apie tarptautinę karjerą V. Dumbliauskas pa-
taria šalia specialybės dalyko siekti platesnių žinių – moky-
tis vadybos, psichologijos, ekonomikos. Taip pat ugdyti tole-
ranciją kultūrinei ir tautinei įvairovei, kurios prireiks dirbant 
komandose su kolegomis iš viso pasaulio. 

– Vytautai, gyveni ir dirbi Londone, „Transport for 
London“ bendrovėje. Papasakok, kaip ten atsidūrei ir 
kokios pagrindinės Tavo įmonės veiklos sritys?

– Istorija gana standartinė – šios organizacijos modeliavi-
mo ir vizualizacijos komandoje doktorantūros studijų me-
tais atlikau stažuotę. Kad ji įvyktų, stipriai prisidėjo tuomet 
ten dirbęs kitas VGTU absolventas Domas Žemaitis. Po stu-
dijų sugrįžti ir prisijungti prie komandos nebuvo sudėtinga, 
nes stažuotės metu įgytas pasitikėjimas ir parodyti įgūdžiai 
padėjo sėkmingai įveikti atranką.

„Transport for London“ yra vyriausybinė organizacija, atsa-
kinga už Londono transporto politikos įgyvendinimą ir susis-
iekimo paslaugų teikimą, įskaitant transporto infrastruktū-
ros vystymą, viešojo transporto (metro, tramvajų, autobusų 
ir pan.) tinklo formavimą ir keleivių vežimą. 

– Kokios Tavo darbo užduotys? Kaip atrodo Tavo dar-
bo diena?

– Bendrąja prasme esu konsultantas, mano specializaci-
ja – strateginio transporto tinklo modeliavimas ir planavi-
mas. Modeliavimo ir vizualizacijos komandoje esame atsa-
kingi už Londono strateginio gatvių tinklo plėtros sprendimų 
vystymą, modeliavimą ir vertinimą, modeliavimo metodikos 
plėtojimą, inovacijų diegimą ir t. t.

Projektai, į kuriuos esu įsitraukęs, yra gana įvairūs. Šiuo 
metu dirbu ties modeliavimo metodikos atnaujinimu, gat-
vių tinklo būsenos prognozavimo sprendimo paieška ir at-
skirų gatvių tinklo sprendimų modeliavimu. Komandoje va-
dovaujamės matricine struktūra, tad skirtinguose projektuo-
se tenka įvairūs vaidmenys: vadovaujančio specialisto, kon-
sultanto, atliekančio modeliavimą ir analizę, ar eksperto, at-
sakingo už kokybės vertinimą.

Mano įprastinę dieną būtų sunku apibūdinti. Ko gero, tai 
standartinė, daugeliui įprasta diena, kurioje surasime porą 
pasitarimų, organizacinio planavimo langą ir keletą valandų 
analitinio darbo. Kita vertus, neretai pasitaiko ir tokių dienų, 
kai praleidžiame kone septynias valandas diskutuodami su 
kolegomis, kuris sprendimas geresnis, arba bandydami suka-
libruoti gana komplikuotą Londono modelį. Pastarasis dar-
bas paprastai atitenka kaip bausmė nusižengusiems.

– Kokie pagrindiniai Londono transporto iššūkiai? Ko 
galėtume pasimokyti mes, o galbūt ir jie iš mūsų?

– Londonas yra gana tankus miestas, o tai reiškia didelius 
susisiekimo poreikius. Nepaisant gana gerai išvystyto viešojo 
transporto tinklo, susisiekimas automobiliu vis dar išlieka pa-
grindiniu pasirinkimu nemažai daliai gyventojų. Dėl to prastėja 
oro kokybė, ilgėja kelionių trukmė, kenčia miesto įvaizdis. Visgi 
miestas turi gana aiškią ir stiprią transporto politikos kryptį, 
siekiančią skatinti darnių susisiekimo būdų dominavimą (80 
proc. tokių kelionių iki 2041 m.) ir technologijų diegimą.

Įgyvendinami grandioziniai viešojo transporto plėtros pro-
jektai (Crossrail), statoma ambicinga dviračių infrastruktūra 
(Cycle Superhigways), diegiamos ekonominės priemonės, ska-
tinančios atsisakyti nedarnių susisiekimo būdų (Congestion 
Charging Zone, Ultra Low Emission Zone).

Tačiau tokie projektai yra tik gerai matoma ledkalnio vir-
šūnė. Svarbu pabrėžti, kad sprendimų priėmimas čia dažnai 
grindžiamas ne tik ilgamete ekspertų patirtimi, bet ir ana-
litiniais metodais, objektyviais duomenimis – to dažnai pa-
sigesdavau dirbdamas Lietuvoje.

– Tau teko padirbėti ir Lietuvoje. Ar galėtum palyginti 
darbo kultūrą Lietuvoje ir Didžiojoje Britanijoje?

– Išskirčiau du pagrindinius dalykus, kurių pasigedau lietu-
viškoje darbo kultūroje – tai tolerancija kitoniškumui ir struk-
tūrizuotas karjeros planavimas. Tautinė ir identitetų įvairovė 
tokiose šalyse kaip Jungtinė Karalystė dominuoja ir vieninte-
lis būdas užtikrinti efektyvų ir darnų koegzistavimą yra tole-
rancija ir aktyvus bandymas suprasti kito žmogaus poreikius.

Struktūrizuotas karjeros planavimas, ko gero, pastaruoju 
metu atsiranda ir Lietuvoje, ypač, kai čia ėmė kurtis gerai ži-
nomos tarptautinės kompanijos.    

Įdomusis interviu

Lietuviui patikėta tobulinti Londono susisiekimo sistemą

Su komerciniais skrydžiais susiję ne tik gausybe įvairiausių 
taisyklių, bet ir klaidingų keleivių įsitikinimų, kurie kai ku-
riuos žmones atgraso lipti į lėktuvą. Tačiau pilotas Irmantas 
Lasys skuba juos raminti ir paneigia populiariausius mitus 
– anot jo, didžioji dalis su skrydžiais susijusių baimių netu-
ri jokio pagrindo.

Pirmasis populiarus mitas yra susijęs su turbūt didžio-
sios daugumos bent kartą skridusių lėktuvu žmonių dė-
mesį patraukusiomis mažomis skylutės orlaivio languose. 
Kai kuriems net atsiranda baimė, kad langai įskils ir kelei-
viai gali būti išsiurbti iš lėktuvo, tačiau tai, anot piloto, yra 
visiškai nepagrįsta.

„Dar tikrai niekas nepaliko lėktuvo per šią skylutę. Jos yra 
suprojektuotos tam, kad būtų reguliuojamas slėgis orlaivio 
viduje, o ten esantys žmonės galėtų mėgautis kokybišku ir 
patogiu skrydžiu. Tiesa sakant, netgi neplanuota, lėktuvo 
korpuse atsiradusi ne itin didelė skylė nekeltų pavojaus – 
tiesiog taptų šalčiau, atsirastų daugiau triukšmo ir iš savo 
vietų iškristų deguonies kaukės. Tai yra visas nepatogumas, 
tikrai nebūsite išsiurbti“, – ramina pašnekovas.

Mitas – žaibas ar turbulencija 
sukelia lėktuvų avarijas

Su žmonių baimėmis susiję ir mitai, kad tiek žaibas, tiek orlai-
vio patekimas į turbulencijos arba oro „duobę“ lemia avarijas. 
Tačiau, anot eksperto, jie yra visiškai įprasti skrydžių palydovai.

„Aišku, atsirandanti baimė, kai lėktuvas labai kratosi, atro-
dytų tuoj perlūš perpus, yra suprantama, tačiau nuogąstau-
ti tikrai neverta. Tai tiesiog lyg važiavimas itin duobėtu keliu 
– juk dėl to automobilis nesuduš. O kalbant apie žaibus, jie 
nuolat trenkia į lėktuvus ir gali turėti įtakos trumpalaikiams 
sistemų gedimams. Tačiau jų įtampą „sugeria“ ant orlaivio 
sparnų ir uodegos sumontuoti žaibolaidžiai, kurie ir išsklai-
do elektrą bei užtikrina saugumą“, – teigia pilotas.

Mitas – mobilusis telefonas 
sukelia aviakatastrofas

Populiaru galvoti, kad ir pakilimo bei nusileidimo metu nau-
dojami mobilieji telefonai ar kiti elektroniniai prietaisai gali 
sutrikdyti skrydžio pradžią ar pabaigą ir būti itin skaudžių 
pasekmių priežastimi. Tačiau tikroji tiesa, kad tokie perspė-
jimai skamba dėl visai kitų priežasčių.

„Prašymai įjungti skrydžio režimą yra ne dėl to, kad tai ke-
ltų pavojų – elektroniniai prietaisai iš tikrųjų netrukdo lėk-
tuvo navigacijos sistemai, mat veikia visiškai skirtingais da-
žniais. Tačiau tai visgi susiję su saugumu – norima atkreipti 
keleivių dėmesį į svarbius pranešimus ir palydovų sakomą 
saugos instruktažą“, – atskleidžia I. Lasys.

Mitas – iš tiesų pilotuoja autopilotas
Dar vienas neteisingas skrydžio proceso įsivaizdavimas susi-

jęs su pilotų darbu. Kai kurie žmonės mano, kad skrydžio metu 
pilotai gali kone snausti, o viską už juos padarys autopilotas.

„Taip, autopilotas gali valdyti lėktuvą, tačiau sprendimus 
visada priima tik pilotai. Jie nuolatos seka skrydžio paramet-
rus ir gali bet kada perimti valdymą į savo rankas. Iš tiesų lėk-
tuve yra daugiau negu vienas autopilotas. Lėktuvas kyla val-
domas tik pilotų, autopilotas įjungiamas po pakilimo, saugia-
me aukštyje. Autopilotas gali patupdyti lėktuvą esant blogo 
ir labai blogo matomumo sąlygoms“, – teigia pilotas.

Mitas – pigiausi bilietai yra prieš pat kelionę
Pašnekovas išsklaido ir tad vieną mitą, susijusį su kur kas 

pigesniais, vadinamaisiais paskutinės minutės bilietais.
„Jie daugiau skirti pirkėjų poreikių supratimui. Dabar aviali-

nijos reguliariai užpildo savo lėktuvus, todėl tokių pasiūlymų 
beveik nėra. Tad tik sumanus kelionės planavimas gali padėti 
sutaupyti ir džiaugtis kuo geresne išvyka. O kad ji būtų kuo 
ramesnė, siūlyčiau numoti ranka į aptartus mitus – skrydžiai 
yra kone saugiausia keliavimo priemonė, o geresnis jų speci-
fikos supratimas tik pagerina keliones“, – pataria pilotas.   

Tinginiaujantys pilotai ir turbulencijos pavojai

Populiariausi su skrydžiais susiję mitai

Vytautas Dumbliauskas. Monikos Mazaliauskaitės nuotr.



21

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Tautinio atgimimo jaudulys, kovos už Lietuvos laisvę ir ne-
priklausomybę kasmet tolsta nuo mūsų kasdienybės. Išlieka 
tik ryškiausi paveikslai, įvykiai, veidai, dažniausiai nugulę į is-
torijos šaltinių puslapius, grožinės literatūros tekstus. Tačiau 
gyvai iškyla, kai agresyvėja kosmopolitinės idėjos, bandoma 
perrašyti istoriją, minimos sukaktys ir kt.

Jei XIX a. viduryje išsiskyrė Žemaičių vyskupas, lietuvių tau-
tinio atgimimo judėjimo vienas iš svarbiausių veikėjų, blaivy-
bės draugijų organizatorius, švietėjas, rašytojas, lietuvių lite-
ratūros prozos pradininkas – vyskupas Motiejus Valančius, 
tai XIX a. pabaigoje ir XX a. pradžioje ypač ryškų pėdsaką 
paliko žymus geležinkelių ir tiltų statytojas, kelių inžinierius 
– Petras Vileišis. Jis lietuvių tautinės valstybės  kūrėjas, me-
cenatas, švietėjas. 

Petras Vileišis gimė 1851 metais sausio 25 dieną (Skebotiškio 
valsčiuje, Medinių kaime, prie Pasvalio) laisvųjų karališkų val-
stiečių Vincento Vileišio ir Agotos Mačėnaitės – Vileišienės 
šeimoje. Petras buvo vyriausias sūnus. Toje šeimoje gimė 
vienuolika vaikų, iš kurių trys mirė o aštuoni užaugo – šeši 
broliai (Kazimieras, Anupras, Antanas, Juozas ir Jonas. Jonas 
buvo Lietuvos valstybės kūrėjas: Vasario 16 –tosios akto sig-
nataras, vidaus reikalų ministras, finansų ministras, pirmasis 
Lietuvos atstovas JAV, Kauno burmistras) ir dvi seserys (.....).

Pirmasis mokytojas, kuris mokė P. Vileišį buvo kaimo darak-
torius Strazevičius. 1861 metais P. Vileišis įstojo į Panevėžio 
gimnazijos pirmąją klasę, vėliau mokėsi Šiaulių berniukų 
gimnazijoje, kurią 1870 metais baigė aukso medaliu. Baigęs 
Šiaulių berniukų gimnaziją, P. Vileišis norėjo studijuoti Kelių 

inžinierių institute, tačiau jo nepriėmė dėl to, kad buvo ka-
talikas. Tada jis įstojo į Peterburgo universiteto Fizikos mate-
matikos fakultetą, kurį baigęs pakartotinai stojo į Peterburgo 
Kelių inžinierių institutą. Šį kartą buvo priimtas.

Jau lietuviškos spaudos draudimo metais rūpinosi lietu-
vių tautos švietimu. Studijuodamas Peterburge subūrė lie-
tuvių studentų būrį, kurie nelegaliai lotyniškomis raidėmis 
leido rankraštinį laikraštį „Kalvis - melagis“ (per metus išėjo 
dešimt numerių), be to, dalyvavo labdaringoje lietuvių ir že-
maičių draugijoje.1876 – 1877 metais, pasinaudojęs Rusijos 
- Turkijos karo meto suirute, gavo Peterburgo cenzūros ko-
miteto leidimą legaliai išleisti keturias savo knygeles loty-
niškomis raidėmis. Tai buvo knygelės: „Apsakinėjimas apie 
žemę ir atmainas oro“, „Dvi labai naudingos šnekos ir trum-
pas pasakojimas apie iškalas“, „I. Jurgis Stefensonas. II. Pas 
mus ir kitus“, „Jons ir Aniuta“. Šių knygelių išleidimas turė-
jo įtakos caro valdžios apsisprendimui dėl lietuvių spaudos 
draudimo panaikinimo.

Reikia pasakyti, kad Peterburgo lietuviai studentai tarpusa-
vyje kalbėdavosi ar susirašinėdavo lenkų kalba, nes lietuvių 
literatūrinės kalbos – kokia ji tada buvo – nei P. Vileišis, nei 
kiti studentai nemokėjo. Dėl to P. Vileišis rašė ir redagavo 
savo Mūšos upyno tarme, fonetiškai, naudojo lenkišką rai-
dyną. Todėl  nežinančiam Vileišio tarmės tuos tekstus skaity-
ti buvo sunkoka.

P. Vileišis nuoširdžiai troško padėti savo tautai, vesti ją į ge-
resnį, pasiturintį gyvenimą. Būdamas itin gerai išsimokslinęs, 
suprato, kad, norint lietuvius prikelti iš tautinio apsnūdimo, 

nepakanka vien tik sužadinti jų meilę tėvynės praeičiai ir 
kalbai, kurti daug žadančius ateities projektus, o reikia imtis 
konkrečių veiksmų jų materialinei padėčiai gerinti. Tik ma-
terialiai sustiprėję lietuviai galės atgimti, pakilti iš to skur-
do, į kurį juos įklampino ilgas vergavimas kitiems. Be to, jis 
puikiai žinojo, kad to idealo jie galės siekti tik būdami laisvi, 
nuo rusų įstatymų nepriklausantys žmonės.

Istorijos puslapiai

Petras Vileišis, palikęs neužmirštamus pėdsakus Lietuvių tautai

Petras Vileišis

Broliai Jonas, Petras, Antanas ir Anupras Vileišiai, 1904 nuotrauka Bronislavo Medzionio

Vileišis su žmona Alina (1904 05 m.) Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka

Paminklas broliams Vileišiams Petrui, Jonui ir Antanui Nuotrauka BFL Vygintas Skaraitis

Vileišių rūmai Vilniuje. Panorama.lt



23

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

Baigęs Peterburgo universiteto Fizikos ir matematikos fa-
kultetą bei Peterburgo kelių inžinierių institutą, Belgijoje iš-
mokęs dirbti su išskirtine plieno technologija, išdirbęs daug 
metų įvairiuose Rusijos vietovėse tiesiant geležinkelius, buvo 
Rusijos imperijoje labai paklausus aukščiausio lygio kelių, 
geležinkelių ir tiltų statytojas, kesoninių pamatų tiltams įren-
gimo specialistas. Už gerą darbą 1889 m. buvo apdovanotas 
ordinu. Dirbdamas Rusijoje kartu su kitais lietuviais studen-
tais padėdavo knygnešiams gabenti uždraustas knygas, savo 
įmonėse stengėsi įdarbinti lietuvius darbininkus. 

Būdamas stiprus savo specialybės žinovas ir organizato-
rius, jis pelnė Rusijos valdžios pagarbą, susilaukė daug už-
sakymų, kuriuos įvykdęs beveik per dvidešimt metų susikro-
vė didžiulį 830 tūkstančių auksinių rublių kapitalą.

Turėdamas daug pinigų, P. Vileišis skyrė daug lėšų ir jėgų 
Lietuvos ekonominiam bei humanitariniam švietimui. 
Bendradarbiavo su „Aušra“, „Varpu“ ir kita nelegalia spauda. 
Jis juos rėmė materialiai, rašė straipsnius.

P. Vileišio iniciatyva Vincas Pieteris išvertė į lietuvių kalbą I. 
Lysovskio knygelę „Trys pamokslai apie gaspadorystę“. 1883 
m ji buvo išleista Ragainėje su P. Vileišio pratarme.

Norėdamas kuo daugiu išvystyti šviečiamąją veiklą  P. Vileišis 
ėmė burti lietuvius inteligentus. Įdomu, kad tarp šviečiamo-
sios veiklos talkininkų buvo ir tuo metu pradėjęs reikštis tei-
sininkas ir publicistas Antanas Smetona. Jis parašė dvi kny-
gutes „ Kas ir kiek gali pirkti žemės Lietuvoje“ ir „Miškų, laukų, 
sodų, daržų eibės ir bausmės už jas“ ir išvertė knygutę „Kam, 
kada ir kaip reikia atbūti karūmenė (vaiskas)“.

1899 metais P. Vileišis su visa šeima grįžo iš Rusijos 
į Lietuvą. Vilniuje 1900 metais įkūrė geležies dirbinių 
gamyklą, kurioje stengėsi įdarbinti savo tautiečius, nes 
tuo metu Vilniuje daugiausiai darbdavių buvo lenkų, ku-
rie rūpinosi savo tautiečiais.. 1904 metų pabaigoje gavęs 

valdžios leidimą įsteigė spaustuvę pradėjo leisti ( dažniau-
siai savo lėšomis) pirmą lietuvišką dienraštį „Vilniaus ži-
nios“, buvo jo oficialus redaktorius. Kiek vėliau atidarė pir-
mąjį lietuvišką knygyną.

1904 – 1906 m. pastatė Vilniuje namus – Vileišių rūmų an-
samblį, kurie dar ir šiandien puošia mūsų sostinę Vilnių (pro-
jekto autorius architektas Augustas Kleinas). Kadangi an-
samblis yra prie Šv. Petro ir Povilo bažnyčios, į ansamblį įdė-
jo baroko  detalių. Name prie gatvės buvo įkurta laikraščio 
„Vilniaus žinios“ redakcija, spaustuvė ir knygrišykla. . Vileišių 
šeima šiame name gyveno iki Pirmojo pasaulinio karo pra-
džios, o karo metu šių rūmų dalis buvo užleista našlaičių 
prieglaudai, vėliau lietuvių švietimo draugijai „Rytas“. Šiuo 
metu Vileišių rūmuose įsikūręs Lietuvių literatūros ir tauto-
sakos institutas.

1905 m. kartu su Dr. Jonu Basanavičiumi padėjo sušaukti 
Didįjį Vilniaus seimą, įsteigti Lietuvių mokslo draugiją, buvo 
LMD narys.

Lietuvos kultūros reikalams išleidęs didelę dalį sukauptų 
pinigų ir net įsiskolinęs, 1908 m. Petras Vileišis išvyksta į 
Rusiją dirbti pagal profesiją. Kaukaze ir kitur šešis metus iki 
1920 metų  vadovavo geležinkelių tiesimui, statė tiltus, kasė 
tunelius. 

1921 m. grįžo į Lietuvą. Nuo 1922 m. dirbo susisiekimo mi-
nistru, 1923 m. išrenkamas Kauno universiteto garbės dak-
taru, 1924 m. –  Lietuvos technikų ir inžinierių draugijos gar-
bės pirmininku. Šiuo laikotarpiu P. Vileišis parašė apsakymų 
iš Lietuvos valstiečių gyvenimo, apie keturiasdešimt moks-
lo populiarinimo knygučių.

Petras Vileišis buvo vienas pirmųjų verslininkų, kuris reika-
lavo aukštos verslo kultūros, dorovės ir, žinoma, rodė ją pats. 
Tautiečiams atskleidė daugybės amatų perspektyvas, diegė 
modernų požiūrį į juos bei žemės ūkį, pramonę. 

Mirė Petras Vileišis 1926 m. rugpjūčio 12 d. Palangoje, pa-
laidotas Kauno bazilikos rūsyje, tik po  dešimt metų 1935 m. 
kovo 21 d. palaikai perlaidoti Vilniuje Rasų kapinėse esan-
čiame Vileišių šeimos kape.

Petro Vileišio nuopelnai lietuvių tautai labai dideli Jo atmini-
mas pradėtas įamžinti dar Nepriklausomoje Lietuvoje. P. Vileišio 
vardu pavadinta aikštė Kauno Žaliakalnyje; jo vardas buvo su-
teiktas tiltui per Nerį Kaune; P. Vileišio vardu buvo pavadinta gat-
vė Kaune; P. Vileišio vardu pavadinta Pasvalio gimnazija, o prie 
jos pastatytas skulptoriaus Vinco Grybo sukurtas P. Vileišio pa-
minklas; Kaune prie Karo muziejaus yra pastatytas P. Vileišio bi-
ustas; Medinių kaime pastatytas P. Vileišiui skirtas stogastulpis. 
Viliuje, T. Kostiuškos gatvės skvere, atidengtas paminklas bro-
liams Petrui, Jonui ir Antanui Vileišiams. Skulptūra sukūrė skulp-
torius Regimantas Midvikis, architektai Linas Kūgelis ir Ričardas 
Krikštapavičius. Paminklas pastatytas Vileišių giminės iniciatyva.

P. Vileišio gyvenimas, jo darbai yra iškilus Tėvynės meilės 
liudijimas, sujungęs verslą, dorą, tautiškumą “vardan tos 
Lietuvos“

Literatūra:
Aničas Jonas Petras Vileišis 1851-1926 alma litera, 
Vilnius, 2001;
Barkauskas A., Bieliukas K. Mažoji Lietuviškoji 
Tarybinė enciklopedija III T.Leidykla „Mintis“, Vilnius, 1971;
Lapinskienė Alma, Linčiuvienė Donata Vilniaus kultūrinis 
gyvenimas ir Petras Vileišis, Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas, Vilnius, 2001;
Manelis Eugenijus, Račis Antanas Lietuvos istorija 
enciklopedinis žinynas II t.Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras, Vilnius. 2016;
Nakas Algimantas, Pruskus Valdas , Petras Vileišis inžinierius, 
kultūrininkas, verslininkas, „Technika“ Vilnius, 2001.   

Dr. Virginija Elena Bortkevičienė

Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijoje 2020 m. sausio 
31 d. vyko Lietuvių Fondo Algirdo Karaičio ir Algimanto ir 
Romo Kezių vardinių fondų stipendijų įteikimas buvusiems 
šios mokyklos abiturientams, siekiantiems mokslo aukštumų 
Lietuvos aukštosiose mokyklose. 

LF A. Karaičio vardinės stipendijos įteiktos dviem bu-
vusiems K. Donelaičio gimnazijos mokiniams – Tomui 

Matulevičiui ir Karoliui Vasiliauskui. LF Algimanto ir Romo  
Kezių vardinė stipendija buvo įteikta Vilmai Kokanskytei. 
Stipendijų įteikime dalyvavo gimnazijos direktorius Saulius 
Spangevičius, Lietuvių Fondo valdybos narys Leonas 
Narbutis, rajoninės spaudos atstovai.    

LF informacija

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdybos (PLB) ini-
ciatyva 2020 m. sausio 11 d. Lietuvių Fondo apimtyje įs-
teigtas naujas vardinis fondas – PLB ateities fondas. Šis 
fondas padės Pasaulio Lietuvių Bendruomenei įgyvendinti 

jos tikslus – remti lietuvių bendruomenės veiklą visame 
pasaulyje. 

Norint Lietuvių Fonde įkurti vardinį fondą, reikia įnešti ma-
žiausiai 10,000 dol. PLB valdybai paskelbus šio fondo įkūrimui 

skirtą akciją, atsirado dosnių mecenatų, norinčių prisidėti 
prie jo įkūrimo. Surinkus 13,000 dol. Lietuvių Fonde ir buvo 
įkurtas PLB ateities fondas.

Parama PLB ateities fondo veiklai bus skiriama iš šio fondo 
kasmetinių uždirbtų palūkanų, paliekant pagrindinį kapitalą 
neliečiamą. PLB ateities fondą administruos Lietuvių Fondas. 

Visus, kam rūpi PLB ateitis ir jos veikla, maloniai kviečiame 
papildyti  naujai įkurtą fondą įnašais.  Aukoti Lietuvių Fondui  
(memo / paskirtis – PLB ateities fondas) galima:

Elektroniniu būdu LF tinklapyje: 
http://www.lithuanianfoundation.org/
LT/aukokite-internetu/ 
(atsiskaitymo sistema „PayPal“)
Banko čekiu: čekį rašyti Lithuanian Foundation, Inc. ir siųsti 

adresu: Lithuanian Foundation, Inc., 14911 127th St., Lemont 
IL 60439, USA

 Kilus problemoms dėl aukų pervedimo, prašoma kreiptis 
el. paštu: admin@lithfund.org     

LF informacija

LF naujienos

Kybartiečiams įteiktos LF vardinės 
stipendijos

Lietuvių Fonde – naujas vardinis fondas

Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos direktorius 
Saulius Spangevičius, Tomas Matulevičius, LF 

valdybos narys Leonas Narbutis, Vilma Kokanskytė, 
Karolis Vasiliauskas. Jolantos Janulaitytės nuotr. 

PLB valdyba (iš kairės): Rimvydas Baltaduonis, Sigita Šimkuvienė, Vida Bandis,  Vaidas Matulaitis, Dalia Henke 
(pirmininkė), Vladas Oleinikovas, Laurynas Misevičius, Eglė Garrick, Rolandas Žalnierius ir   Jūratė Caspersen.



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

NAUJI METAI – LAIKAS ATSINAUJINTI IR JUMS
O geriausia pradėti nuo jus varginančių, skaudančių varikozinių 
venų gydymo. Gilvydis Vein Clinic specialistai kruopščiai ištirs ir 

įvertins jūsų sveikatos būklę bei pasiūlys jums tinkamiausią 
gydymo planą, padėsiantį kuo greičiau pamiršti sveikatos 

problemas ir mėgautis gyvenimu. 

PASIRŪPINKITE SAVO 
KOJŲ SVEIKATA IR GROŽIU

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 

 tegu 2020-
ieji buna

jusu metai

-
-

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

http://www.webalanceyourlife.com
www.GilvydisVein.com


25

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Vasario 4 d. Lietuvos mokslų akademijoje (LMA) Lietuvos 
mokslo premijų (LMP) komisija paskelbė, kas tapo 2019 m. 
LMP laureatais.

Humanitarinių ir socialinių mokslų srityse premijos skirtos 
istorikui, LMA tikrajam nariui prof. dr. Rimvydui Petrauskui 
už darbų ciklą „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės politinė ir 
socialinė istorija vėlyvaisiais viduramžiais“ ir menotyrininkei 
dr. Tojanai Račiūnaitei už darbų ciklą „Stebuklingasis atvaiz-
das Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės kultūroje: XVII–XVIII 
a. bažnytinės dailės tyrimai“.

Fizinių mokslų srityje įvertinti: LMA tikrasis narys prof. habil. dr. 
Audrius Dubietis, LMA Jaunosios akademijos narys dr. Mangirdas 
Malinauskas ir prof. dr. Mikas Vengris už darbų ciklą „Intensyvios 
lazerio spinduliuotės sąveika su medžiaga: nuo fundamentinių 
tyrimų iki naujų technologijų“, taip pat prof. habil. dr. Kęstutis 
Kubilius ir prof. dr. Jonas Šiaulys už darbų ciklą „Stochastinių di-
ferencialinių lygčių ir draudimo modelių analizė“.

Biomedicinos ir žemės ūkio mokslų srityse premija įvertintas 
prof. habil. dr. Giedriaus Barausko, prof. dr. Antano Gulbino ir 
prof. dr. Žilvino Dambrausko darbų ciklas „Kasos uždegiminių 
ir navikinių ligų molekulinių mechanizmų tyrimai, diagnos-
tikos ir gydymo metodų optimizavimas“. Kita premija skir-
ta LMA tikrajam nariui prof. habil. dr. Vidmantui Staniui, dr. 
Tadeušui Šikšnianui, dr. Daliai Gelvonauskienei ir dr. Audriui 
Sasnauskui už eksperimentinės plėtros darbų ciklą „Genetiniai 
ir biotechnologiniai tyrimai sodo augalų veislėms kurti“.

Technologijos mokslų srityje Lietuvos mokslo premija skir-
ta dr. Rimantui Gudaičiui, dr. Šarūnui Meškiniui, LMA tikra-
jam nariui prof. habil. dr. Sigitui Tamulevičiui ir prof. dr. Tomui 
Tamulevičiui už darbų ciklą „Mikro- / nanostruktūros ir na-
nomedžiagos jutikliams, fotonikai ir energijos generavimui“.

Trumpai apie laureatų darbus:
Prof. dr. R. Petrausko darbe apibendrinami Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės politinės ir socialinės istorijos rai-
dos XIII–XVI a. tyrimai. Jų objektas – LDK politinė bendruo-
menė: viešpataujanti dinastija ir diduomenė. Ši bendruomenė 
išgyveno transformaciją, kurią atskleidžia dinastijos sampra-
tos susiformavimas, naujo tipo didikų giminės atsiradimas, 
europinių sociopolitinių struktūrų perėmimas. Empiriniai LDK 
diduomenės sudėties tyrimai išplėtoti monografijose ir stu-
dijose, skirtose atskiriems reiškiniams išnagrinėti europinės 
istorijos kontekste. Svarbiausios metodologinės prieigos – 
lyginamoji, prozopografinė, sąvokų istorija. Tyrimų rezultatai 
pristatyti tarptautinei mokslo bendruomenei. Darbai ne tik 
išplėtė žinias apie LDK politinių bei socialinių institucijų rai-
dą, bet ir leido pagrįsti tezę apie Lietuvos valstybę ir visuo-
menę kaip integralią europinių Viduramžių dalį – tai naujas 
žodis tarptautinėje LDK istoriografijoje.

Dr. T. Račiūnaitės tyrimai atskleidžia XVII–XVIII a. mūsų kraš-
te gyvenusių žmonių santykį su stebuklingais švč. Mergelės 
Marijos atvaizdais, konstruoja specifinius jų patirties mode-
lius ir kontekstus. Mokslininkės dėmesys sunkiausiai rekons-
truojamai autentiškos žmogiškos patirties plotmei jos tyri-
mus leidžia priskirti (at)vaizdo ir kultūros antropologijos sri-
čiai. T. Račiūnaitė tyrinėja įvairius XVII–XVIII a. LDK bažnytinės 
dailės paveldo objektus ir su jais susijusius religinės kultū-
ros fenomenus. Darbuose iškelta nemažai anksčiau neži-
notų LDK meno istorijai ir teorijai svarbių šaltinių, nustaty-
ta ir pirmąkart interpretuota bažnytinės dailės objektų, ats-
kleista jų istorinių ir ikonografinių kontekstų. Lukiškių Dievo 
Motinos atvaizdo ir jo kulto tyrimai – vienas svarbiausių tai-
komąją reikšmę turinčių T. Račiūnaitės darbų. 2009–2018 m. 
T. Račiūnaitės paskelbtų publikacijų ciklas stipriai praplečia 
dabartinės Lietuvos dailėtyros ir humanitarinių mokslų lauką, 
įsirašo į tarptautinį postbeltinginės menotyros ir šiuolaiki-
nių kultūros antropologijos tyrimų kontekstą.

Prof. habil. dr. A. Dubiečio, dr. M. Malinausko ir prof. dr. M. 
Vengrio darbų ciklas apima kompleksinius fundamentinius ir 
taikomuosius femtosekundinių lazerio impulsų ir skaidrių me-
džiagų sąveikų tyrimus. Juos jungia intensyvios spinduliuotės 
daromas lokalus poveikis medžiagai, kurios atsakas pakeičia 
sklindančią šviesą. Atskleisti kokybiškai nauji netiesiniai švie-
sos ir medžiagos sąveikos reiškiniai, pasiūlyti būdai, kaip šias 
sąveikas charakterizuoti bei efektyviai valdyti. Parodyti ino-
vaciniai taikymai generuojant plataus spektro spinduliuotę 
ir trumpiausius šviesos impulsus, kurie užtikrina bepreceden-
tę laiko skyrą tiriant ultrasparčiuosius vyksmus medžiagose, 
leidžia valdyti fotochemines reakcijas; tuo pagrindu sukurtos 
inovatyvios lazerinės 3D gamybos technologijos, pritaikytos 
fotonikoje, biomedicinoje ir medžiagų moksle.

Prof. habil. dr. K. Kubiliaus ir prof. dr. J. Šaulio darbų ciklą 
sudaro dvi glaudžiai susijusios dalys, nagrinėjančios įvairius 
stochastinius modelius. Stochastiniai modeliai įprastai aprašo 
procesus, vykstančius gamtoje ir visuomenėje, kurių baigčių 
neįmanoma tiksliai numatyti. Kiekvienam pasirinktam pro-
cesui kuriamas abstraktus modelis, maksimaliai atspindintis 
realybėje vykstančius pokyčius. Darbų ciklo autoriai nagrinė-
jo dvi skirtingos prigimties procesų grupes. Pirmąją procesų 
grupę sudaro procesai, aprašomi stochastinėmis diferencia-
linėmis lygtimis. Tokie procesai nusako finansinių rodiklių ki-
timą laikui bėgant. Antrą nagrinėjamų procesų grupę suda-
ro rizikos atstatymo procesai, aprašantys kapitalo arba pana-
šių dydžių kitimą esant sunkiai prognozuojamiems atsitikti-
niams pokyčiams. Darbo autoriai nustatė naujo tipo stochs-
tinių diferencialinių lygčių sprendinių egzistavimo sąlygas ir 
surado metodus trupmeninių difuzinių procesų pagrindi-
niams parametrams vertinti. Jie sukūrė naujus algoritmus 

rizikos atstatymo procesų kritinėms charakteristikoms skai-
čiuoti ir vertinti, ištyrė nehomogeninio ieškinių srauto įtaką 
rizikos atstatymo proceso elgesiui.

Prof. habil. dr. G. Barausko, prof. dr. A. Gulbino prof. dr. Ž. 
Dambrausko mokslo darbų ciklas yra autorių 15 metų kryp-
tingos veiklos molekulinės biologijos, medicinos ir chirurgi-
jos mokslų srityse rezultatas. Šie tyrimai suteikė fundamen-
tinių žinių apie ligų išsivystymo mechanizmus, diagnostiką 
ir išeičių prognozavimą, padėjo patobulinti ir papildyti ūmi-
niu pankreatitu bei kasos vėžiu sergančių pacientų ištyrimo, 
rizikos vertinimo, gydymo ir perioperacinės priežiūros klini-
kinius protokolus.

Prof. habil. dr. V. Stanio, dr. T. Šikšniano, dr. D. Gelvonauskienės 
ir dr. A. Sasnausko darbų cikle pristatyti augalų genetiniai ir 
biotechnologiniai tyrimai, leidžiantys pažinti augalo funkcio-
navimo, raidos ir vertingų požymių formavimo dėsningumus. 
Sukurtos 26 sodo augalų veislės. Pateikti sodo augalų mor-
fologinio, genetinio ir biocheminio polimorfizmo duomenys, 
nustatyti tirtų požymių žymekliai, leidžiantys greitai atrinkti 
pageidaujamų savybių augalus. Remiantis molekuliniais tyri-
mais kartu su Vakarų Europos tyrėjais, sukurtos decentralizuo-
tos darbinės augalų kolekcijos. Parodytas tolimosios hibridi-
zacijos perspektyvumas tikslinės paskirties augalų formoms 
kurti. Pirmą kartą sukurti juodojo serbento tolimieji hibridai 
su didesniu stabilių antocianinų kiekiu. Nustatyti nauji anto-
cianinų biosintezės kelio genai, diferencijuotai ekspresuo-
jami Prunus ir Ribes genčių augalų vaisiuose. Nustatyti au-
galų adaptacijos žemoje temperatūroje ir atsparumo šalnoms 
dėsningumai. Sukurtos pirmosios pasaulyje atsparios serben-
tinei pumpurinei erkutei juodojo serbento veislės. Pirmą kartą 
nustatyta obels diferencinio branduolio sąveikos su patoge-
nu Venturia inaequalis proteoma. Išskirti endofitiniai mikro-
organizmai, mažinantys augalų stresą.

Dr. R. Gudaičio, dr. Š. Meškinio, prof. habil. dr. S. Tamulevičiaus 
ir prof. dr. T. Tamulevičiaus atliktas darbų ciklas skirtas aukštųjų 
technologijų vystymui ir naujų medžiagų kūrimui. Darbe pris-
tatomi naudoti deimanto tipo amorfinės anglies (DTA) plėve-
lių formavimo būdai, nagrinėjamas DTA dangų legiravimas, jų 
struktūra ir sudėtis. Daug dėmesio skirta plėvelėms su taurių-
jų metalų nanodalėmis ir jose registruojamam paviršiaus plaz-
monų rezonansui. Autoriai atrado gigantiškosios neigiamos 
pjezovaržos efektą, kai deformuojant DTA plėveles rekordiš-
kai kito jų elektrinė varža. DTA surado taikymus nanoįspaudi-
mo litografijoje, optinių liniuočių apsaugai, mikroprietaisams 
ir optiniams jutiklių lustams, dirbantiems agresyvioje aplin-
koje, bei antimikrobinių paviršių formavimui. Autoriai sukūrė 
kapiliarinio nusodinimo įrenginį, leidžiantį tvarkingai išdėlio-
ti nanodaleles makroskopinių matmenų plotuose. Naudojant 
plazmines ir lazerinio mikroapdirbimo technologijas buvo su-
kurti difrakciniai optiniai elementai; mikroskysčių prietaisai; it-
riu stabilizuotose cirkonio oksido dangose suformuoti kieto-
jo oksido kuro mikroelementai.    

Lietuvos mokslo premijų komisijos informacija

LMP laureatai

Paskirtos Lietuvos mokslo premijos

Prof. dr. Rimvydas Petrauskas. Nuotraukos autorius Paulius Peleckis

Lietuvos mokslo premijų komisijos pirmininkas akad. Jūras Banys, pavaduotoja 
prof. Tamara Bairašauskaitė, Humanitarinių ir socialinių mokslų sekcijos pirmininkė 

dr. Dalia Klajumienė bei Fizinių, biomedicinos ir technologijos mokslų sekcijos 
pirmininkas akad. Pavelas Duchovskis  Lietuvos mokslų akademijos nuotrauka



27

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

3500 pr. m. e. šiandien

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

MES NUĖJOME ILGĄ KELIĄ

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

7 prekės ženklai, 9 atstovybės, šiuolaikinė įranga. Leiskite 
jums suteikti specialiai šiuolaikiniam vairuotojui sukurtos 
prabangos pojūtį. Apsilankykite mūsų dilerių centruose 
Barrington, Shaumburg ir Hoffman Estates arba pirkite 
internetu per motorwerks.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Pridėjusi savo rankas prie tokių serialų kaip „Drąsiaširdis”, „Amerikos Dievai” ir „Tarnaitės pa-
sakojimas” bei 2010 metais sukūrusi išties neblogą biografinę dramą „Pabėgėlės” apie le-
gendinę merginų grupę „The Runaways”, italų kilmės režisierė Floria Sigismondi po dešim-
ties metų pertraukos nuo didžiojo kino pristato pirmąjį savo karjeroje siaubo žanrui priklau-
santį filmą, kurio pamatu tapo 1898 išleistas Henry Jameso romanas „Sraigto pasisukimas”.

Atvykusi pas du našlaičius Mailsą ir Florą dirbti aukle, Keitė net nenutuokė, jog iš pirmo 
žvilgsnio paprastas ir visiškai nekaltai atrodantis darbas gali jai atnešti tiek daug kančių ir 
siaubo. Ir ne vien vaikai prisidėjo prie jos būsenos, bet ir namas, su kuriuo ne viskas yra gerai. 

Skirtingai nuo didžiosios daugumos siaubo žanro filmų, „Virsmas“ turi iš tiesų rimtą litera-
tūrinį pamatą, kuris, regis, turėjo šios juostos kūrėjams padėti sukurti aiškią ir labai įdomiai 
atrodančią istoriją, tačiau taip neįvyko, nes scenaristai nusprendė eiti savu keliu ir tik pa-
siskolinti kelias idėjas iš Henry Jameso parašytos knygos. Taip gimė visiškai neįtraukiantis, 
daug pretenzijų keliantis ir net nelaba baisus filmas, kuris priverčia žiovauti peržiūros metu.

Pati juosta pradžioje pristatoma ne kaip įprastas siaubo filmas, kas iš dalies pritraukia prie 
ekrano, nes atrodo, jog tai yra psichologinis trileris, kuris turi nemažai tikroviškų elementų. 
Bet po vienos itin kvailos scenos maždaug praėjus pusvalandžiui, prasideda visas košmaras. 
Košmaras žiūrovui, kuriam reikia išsėdėti dar valandą laiko kine stebint iš kitų tokio pobūdžio 
filmų paskolintas visas nesąmoningai atrodančias situacijas. Kam? Nejaugi negalima sugal-
voti kažko originalaus, arba tiesiog paimti visą literatūrinį kūrinį, kuris ir tapo pamatu šiam fil-
mui? Kam išradinėti dviratį? Nors, atsižvelgus į šios juostos kūrėjų sugebėjimus, nenustebt-
me, jeigu net žodis po žodžio ir scena po scenos atkartota knygos istorija būtų išniekinta. 

Filmo personažai kartoniniai ir visiškai neįdomūs, tad dėl jų likimo nė kiek neišgyvename. 
Turime du vaikus – vyresnį Mailsą (Finnas Wolfhardas) ir jaunesnę Florą (Brooklynn Prince). 
Turime jų name gyvenančią tarnaitę Grous (Barbara Marten) ir pagrindiniu smuiku grojan-
čią auklę Keitę (Mackenzie Davis), kuriai tenka patirti košmarus apsigyvenus didžiuliame 
name. Tarpusavyje visi šie herojai visiškai nesusižaidžia, nes nėra tarp jų jokios chemijos. 
Lyg tai būtų kokie nors statistai, kuriems liepė skaityti replikas. Tiesiog tai šabloniški ir daug 
kartų matyti personažų prototipai ir tiek. Ir tokie prototipai nesugeba sukelti jokių jausmų, 
nes jie patys yra bedvasiai. 

Kas dėl siaubo elementų, tai jų čia yra ne vienas ir ne du, bet visus juos galima labai lengvai 
nuspėti. Vienintelis šios juostos pliusas yra tikrai pagirtinai pristatytas finalas. Gaila tik, kad 
viskas, kas buvo iki tos finalinės scenos, rėžė akis. 

Filme taip pat apstu nekokybiškų kompiuterinės grafikos efektų, jeigu kalbėsime apie 
tuos siaubo elementus, kuriais mus bandė „palepinti” šios juostos kūrėjai. Tačiau, atmetus 
nekokybiškai kompiuteriu sukurtus elementus, dekoracijos, kostiumai, šukuosenos ir gri-
mas priverčia maloniai nustebti, nes su tuo dirbo tikri profesionalai. 

Aktorė Mackenzie Davis, kurią mes visai neseniai galėjome matyti naujame „Terminatoriaus” 
filme, labai stengiasi, tačiau ji nekalta, kad tokį bedvasį ir neįdomų personažą jai pakišo šios 
juostos kūrėjai. Tad išspausti čia kažką gero jai nebuvo lemta. Taip pat prastai pasirodo ir 
„Keistų dalykų” bei „Tas” žvaigždė Finnas Wolfhardas, kuriam tenka vaidinti visišką mulkį, 
beikiti pagrindiniai aktoriai. Tikrai, nieko neprarasite nenuėję pažiūrėti šio filmo, o priešin-
gai laimėsite – sutaupysite laiko, pinigų ir nervų.    

Filmo apžvalga

Virsmas

Birds of Prey 

Plėšriosios paukštės
Žanras: komedija, veiksmo, fantastinis
Režisavo: Cathy Yan. Vaidina: 
Margot Robbie, Rosie Perez, 
Mary Elizabeth Winstead
Po išsiskyrimo su Džokeriu Harlė Kvin prade-
da naują gyvenimo etapą, kai sutiko Kasadrą, 
į kurios rankas patekęs ypatingas deimantas 
pavertė ją gyvu taikiniu. Šio brangakmenio 
ieško vienas grėsmingiausių Gotamo nusi-
kaltėlių Romanas Juodoji Kaukė, be gailes-
čio susidorojantis su visais, stojančiais jam 
skersai kelio. Kartu su dar trim Plėšriosiomis 
Paukštėmis – Medžiotoja, Juodąja Kanarėle ir 
Renė Montoja – Harlė imasi globoti Kasandrą 
ir stoja prieš Romano smogikų armiją. 
Linksmybės prasideda!

Downhill 

Lavina
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Nat Faxon, Jim Rash. 
Vaidina: Julia Louis-Dreyfus, 
Will Ferrell, Miranda Otto
Bilė ir Pitas yra iš pažiūros graži, darni, lai-
minga pora, su savo dviem vaikais atvykusi 
paatostogauti Alpėse. Jiems besėdint jau-
kiame kalnų restoranėlyje, kartu su kitais 
turistais jie pamato artėjančią sniego laviną 
ir puola į paniką. Staiga Pitas stveria į ran-
kas mylimą mobilųjį telefoną ir pasipusto 
padus. Vėliau, lavinai praslinkus, sumišęs 
Pitas grįžta prie stalo, kur tebesėdi sniegu 
apdrėbta ir jo poelgio šokiruota jo šeima. 
Smagios šeimos atostogos pavirsta tikra 
santykių drama.

And Then We Danced 

O tada mes šokome 
Žanras: drama, romantinis
Režisavo: Levan Akin. Vaidina: 
Levan Gelbakhiani, Bachi 
Valishvili, Ana Javakishvili
Šokis – Merabo gyvenimas. Su partne-
re Mari jis kasdien repetuoja su Gruzijos 
(Sakartvelo) nacionaliniu ansambliu, lauk-
damas galimybės sužibėti didžiojoje sceno-
je, kaip kadaise jo tėvas. Kai prie ansamb-
lio prisijungia naujas talentingas ir chariz-
matiškas narys Iraklis, jis tampa pagrindi-
niu Merabo konkurentu, o kartu, netikėtai, 
ir didžiausia jo aistra. Šis filmas – tai meilės 
laiškas Sakartvelui, kur šokis, muzika, mais-
tas ir kraštovaizdis tampa fonu savęs atra-
dimo istorijai. 

Fantasy Island 

Košmarų sala
Žanras: siaubo
Režisavo: Jeff Wadlow. Vaidina: 
Lucy Hale, Maggie Q, Portia 
Doubleday, Michael Rooker
Nuošalioje tropinėje saloje charizmatiškas 
verslininkas, ponas Rorkas įkūręs tikrą ato-
stogų rojų, kur realybe virsta pačios bepro-
tiškiausios svečių svajonės. Į salą patekti rei-
kia milžiniškų pinigų arba sėkmės dalyvau-
jant specialioje loterijoje. Vieną dieną laimė 
nusišypso jaunai merginai Melanei, kuri ne-
gali atsidžiaugti nuostabiąja sala, kuri pra-
noko lūkesčius. Tačiau kai svajonės pavirsta 
košmarais, Melanė kartu su kitais svečiais 
privalo įspėti salos paslaptį, kad išsaugotų 
savo gyvybę.

Šiandien ekranuose

91%

71%

78% 85%

Režisavo: Floria Sigismondi.  
Vaidina: Mackenzie Davis, Finn Wolfhard, Brooklynn Prince 



29

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.BestOfBestAuto.com
www.orlandbestservice.com
www.unitedstatestaxservices.us


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

KONCERTAI

Tove Lo + Alma

Trečiadienį, vasario 19 d., 6:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago
773-275-6800
Kaina: $29
Ebba Tove Elsa Nilsson, geriau žinoma kaip 
Tove Lo, yra švedų dainininkė ir dainų 
autorė. Atlikėja pirmą kartą į save dėmesį 
atkreipė 2013 metais išleidusi singlą 
„Habits“, tačiau tikroji sėkmė ją aplankė 
tuomet, kai hip hopo prodiuseris „Hippie 
Sabotage“ išleido šios dainos remiksą 
pavadinimu „Stay High“.  Tove Lo taip 
pat kuria dainas tokioms atlikėjoms kaip 
„Icona Pop“, „Girls Aloud“ ir Cher Lloyd. 
2016-aisiais metais dainininė išleido du 
labai sėkmingus įrašus: solinį singlą  „Cool 
Girl“ ir  „Say It“, kurį įrašė drauge su populi-
ariu prodiuseriu „Flume“. Koncertą pradeda 

suomių atlikėja ir dainų kūrėja Alma, para-
šiusi ne vieną dainą Miley Cyrus. 

Diesel + Waka Flocka Flame + SAYMYNAME + Dee Mash
Šeštadienį, vasario 15 d., 8:00 v.v. 
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
Chicago
773-570- 4000
Kaina: $40–$50
Specialiai NBA All-Star Game savaitgalį, 
„Concord“ pristato ypatingą muzikos 
vakarą, kurio pagrindinis pasirodymas 
– buvusi krepšinio žvaigždė, dabarti-
nis NBA analitikas ir didžėjus (ne pilnu 
etatu) Shaquille’as O’Nealas, kuris muzikos 
pasaulyje prisistato sceniniu slapyvardžiu 
Diesel. Jūsų taip pat laukia reperio Waka 
Flocka Flame, didžėjaus iš Los Andželo 
SAYMYNAME ir vietinio didžėjaus Dee 
Mash pasirodymai. Nenustebsime, jei 
reginyje apsilankys ir ne vienas garsus 
Shaqo bičiulis iš NBA. 

10,000 Maniacs
Ketvirtadienį, vasario 13 d., 8:00 v.v.
City Winery, 1200 W Randolph St, Chicago, IL
312-733-9463 • Kaina: $181
Amerikiečių alternatyviojo roko grupė 
„10,000 Maniacs“ susikūrė 1981 metais, 
tačiau įvairia sudėtimi vykdo aktyvią muzi-
kinę veiklą iki šiol. Dabartiniai grupės 
nariai yra nuo pat pradžių joje groję 
Dennisas Drew (klavišiniai, pritariantysis 
vokalas) ir Steve’as Gustafsonas (bosinė 

gitara, pritariantysis vokalas), 1983-aisiais 
prisijungęs Jerry Augustyniakas (muša-
mieji, pritariantysis vokalas), nuo 1993 
m. su pertraukomis su grupe muzikuo-
janti Mary Ramsey (pagrindinis vokalas, 
altas) ir Jeffas Ericksonas (gitara, vokalas), 
kuris prie grupės prisijungė 2001 metais. 
Kūrybiškai sėkmingiausi koletyvui buvo 
1987-1993 metai, kuriais į JAV topus pate-
ko visi keturi jų išleisti albumai. 

Emily King
Penktadienį, vasario 14 d., 8:00 v.v. 
Evanston S.P.A.C.E., 1245 Chicago Ave, 
Evanston, IL
847-492-8860
Kaina: $82
Emily King – tai „Grammy“ nominuota 
amerikiečių dainininkė ir dainų autorė. 
2004 m. solinę veiklą pradėjusi mergina 

2007 m. rugpjūtį išleido debiutinį albumą 
„East Side Story“. Jau tų pačių metų gruodį 
albumas buvo nominuotas elitiniam muzi-
kos apdovanojimui geriausio R&B muzikos 
albumo kategorijoje. Be singlų ir EP, Emily 
King yra išleidusi 3 studijinius albumus, 
kurių naujausias „Scenery“ pasirodė 2019 
metų vasarį. 

The Make-Out Party: An Evening of Aural Intercourse
Šeštadienį, vasario 15 d., 7:00 v.v. 
Irish American Heritage Center, 4626 N Knox 
Ave, Chicago • 773-282-7035 
Kaina: $20–$30
Jau penkioliktus metus skaičiuojantis 
muzikinis renginys, pristatantis originalias 
meilės dainas ir romantinių filmų  garso 

takelių aranžuotes „Make-Out Party“ iš 
mažytės „Hideout“ erdvės šiais metais per-
sikelia į kur kas erdvesnę Irish American 
Heritage Center pokylių salę. Kaip visa-
da, jūsų laukia būrys šauniausių Čikagos 
muzikantų, ir gausybė dainų apie meilės 
grožį,trapumą ir tragiškumą. 

Cosmic Country Showcase
Penktadienį, vasario 14 d., 9:00 v.v. 
Hideout, 
1354 W Wabansia Ave, Chicago 60642
773-227-4433
Kaina: $12 
Puikusis „Hideout“ renginys „Cosmic 
Country Showcase“ kviečia į svaiginan-

čios muzikos, psichodelinės atmosferos ir 
užburiančių vaizdų varjetė šou. Specialiai 
šv.Valentino dienai skirtame renginyje 
skambės duetai ir dainos apie meilės kan-
čias (kurių tikrai netrūksta), o pagrindinis 
pasirodymas bus sukurtas dviejų artistų, 
kurie yra vienas kitą iki ausų įsimylėję. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



31

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

The Naked at the Art Museum Scavenger Hunt
Šeštadienį, vasario 15 d., 1:00 v.p.p.
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan Ave, 
Chicago 
312-443-3600
Kaina: $38
Šv. Valentino dienos savaitgalį kviečiame 
jus į orientacinį pažinimo lobių paieš-
kos žaidimą Art Institute muziejuje, kur 
jums teks surasti besimaudančias gražuo-
les, raumeningus vyrus, provokatyvius 
paveikslus ir kitą šio meilės laiko temai 
tinkamus meno kūrinius. Dalyviai bus 
paskirstyti į komandas ir tuomet trauks 
tyrinėti erotiškų muziejaus turtų, ieškoda-
mi atsakymų į suktus klausimus ir netikėtas 
užuominas. Į bilieto kainą taip pat įtrauktas 
ir apsilankymas muziejuje, tad pasibaigus 
žaidimui galite neskubėti namo. 

NBA All-Star Celebrity Game 2020
Penktadienį, vasario 14 d., 6:00 v.v.
Wintrust Arena, 200 E Cermak Rd, Chicago 
60616  • 312-791-6900
Kaina: nuo $206
Kasmetinį „NBA All-Star Game“ savaitgalį 
pradeda „NBA All-Star Celebrity Game“ 

– varžybos, kuriose susigrumia aktoriai, 
muzikantai, buvę NBA žaidėjai ir dabar-
tinės WNBA žvaigždės. Tai puikus reginys, 
smagus pasibuvimas ir puikios nuotaikos 
užtaisas visam savaitgaliui. Artėjant rengi-
niui bus paskelbta pilna komandų sudėtis.  

NBA All-Star Game 2020
Sekmadienį, vasario 16 d., 6:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500 • Kaina: $1,300–$4,500
Kai pastarąjį kartą „NBA All-Star Game“ 
vyko Čikagoje, Michaelas Jordanas ne 
tik išvedė Rytų Konferencijos komandą 
į pergalę, bet ir laimėjo dėjimo į krep-
šį varžybas. Ir štai dabar, po daugiau 
nei 30 metų pertraukos šis firminis ren-
ginys grįžo į „Chicago Bulls“ namus. Visą 
savaitgalį karūnuosiančiose varžybose 
susigrums LeBrono Jameso ir Gianniso 
Antetokounmpo vedamos komandos, 
o per pertrauką tarp kėlinių koncertuos 
Chance the Rapper. Jei nepavyko gauti šių 
iš karto išgraibstytų ir brangiausiai perpar-
duodamų bilietų, varžybas galėsite stebėti 
įvairiuose baruose visame mieste. 

Chicago Auto Show

Penktadienį, vasario 7 d. – pirmadienį, 
vasario 17 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago 
312-791-7000
Kaina: $13, vaikams ir senjorams $8
Nesvarbu, ar ieškote spindinčių naujų 
„ratų“, madingų aksesuarų, ar tiesiog norite 
linksmai praleisti laiką su šeima – atei-
kite ir tikrai nenusivilsite. Kasmetiniame 
renginyje bus eksponuojama daugiau nei 
tūkstantis naujausių ir geriausių automo-
bilių modelių iš Šiaurės Amerikos ir viso 
pasaulio – lengvųjų ir sportinių automo-
bilių, sunkvežimių ir minivenų. Taip pat 
kviečiame akies krašteliu žvilgtelėti į tai, ką 
galbūt vairuosime po keleto metų (viena 
parodos dalis skirta eksperimentiniams 

koncepciniams automobiliams, demons-
truojantiems estetiškiausią dizainą ir nau-
jausius technologinius pasiekimus), prisi-
minti praeitį ir įvertinti geriausius klasikini-
us modelius.

NBA Crossover

Penktadienį, vasario 14 d. – sekmadienį, 
vasario 16 d., 2:00 v.p.p. / 11:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437 
Kaina: $20, trijų dienų leidimas $45
Kartu su „NBA All-Star Game“ renginiais 
visoje Čikagoje, „NBA Crossover“ trans-
formuos dalį  Navy Pier į tikrą krepšinio 

gerbėjų rojų. Patekę čia galėsite apžiūrė-
ti didžiulę suvenyrų, krepšinio istorijos 
objektų ir prisiminimų parodą, įsigyti 
išskirtinių NBA prekių ir gaminių, dalyvauti 
diskusijose su NBA žaidėjais, pasiklausyti 
gyvai atliekamos muzikos ir sudalyvauti 
interaktyviuose su krepšiniu susijusiuose 
užsiėmimuose. 

The Allure of Matter: Material Art From China

Iki gegužės 3 dienos 10:00 v.r. / 12:00 v.p.p.
Smart Museum of Art, 5550 S Greenwood Ave, 
Chicago 60637
Wrightwood 659, 659 W Wrightwood Ave, 
Chicago, IL 60614
Kaina: Smart Museum of Art – nemokamai, 
Wrightwood 659 – $16 
Jus kviečia netikėta ir unikali paroda, sie-
kianti supažindinti jus su netipiškomis 
medžiagomis, kurias savo kūriniams naudo-
ti yra pamėgę šiuolaikiniai kinų  menininkai. 
Parodos centre atsiduria didžiulės instalia-
cijos, pvz., iš 500 000 cigarečių sudėliotas 
tigro kailio kilimą primenantis objektas, 
arba namą primenanti struktūra, suformuo-
ta pinant dažytų žmogaus plaukų kasas. 
Paroda yra itin didelė, tad ji buvo padalinta 
per dvi meno eksponavimo institucijas. 

RENGINIAI



33

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

VASARIO 7 D., PENKTADIENĮ

FORTEPIJONO MUZIKOS KONCERTAS
7:00 v.v.
„Skambės D. Scarlatti, F. Chopin, I. Albeniz ir M. Ravel kū-
riniai, juos atliks 
pianistai iš Lietuvos Donaldas Račys ir Julija 
Sadaunykaitė. Koncertas skirtas Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo 30-mečiui paminėti. „
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENĮ

KRUPNIKAS, KUGELIS + SŪRIS - 
GERIAUSIO RECEPTO KOVA

7:00 v.v.
Bičių būrelis vėl ruošia skaniausio kugelio ir krupniko konkur-
sus/ragavimus. Šiais metais dar prideda sūrį.  BUS PRIIMTA 
TIK PO 12 REGISTRANTŲ KIEKVIENOJE KATEGORIJOJE. 
Užsiregistruokite jau dabar!  Registracija vyksta tik elek-
troniniu būdu. Taisyklės: https://nerijaorg.wordpress.com/. 
Info: biciuburelis@yahoo.com
PLC, Banys Šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 9 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
DIENOS ŠVENTĖ

11:00 v.r.
Šv. Mišios ir trumpa muzikinė programa bažnyčioje. Kviečiame 
Išeivijos šaulius dalyvauti uniformuotus. Renginio tęsinys vyks 
parapijos salėje bei balandėlių pietūs. Maloniai visų laukiame.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta kiek-
vieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos ir  
kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, turin-
tys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„””Dievo šlovės namai”” („”Glory House Fa””) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

VASARIO 16-TOSIOS MINĖJIMAS ČIKAGOJE
12:00 v.p.p.
JAV LB Marquette Park bendruomenė visus kviečia į Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo šventę. Iškart po iškilmingų 11 
val. mišių, trumpas koncertas mūsų nuostabioje šventovė-
je.  Skambės dviejų atlikėjų iš Lietuvos: Julijos Sadaunykaitės 
ir Donaldo Račio atliekama muzika. Minėjimas, bei balan-
dėlių pietūs, vyks parapijos salėje. Maloniai visų laukiame.

Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ METINĖ 
VEIKLOS ATASKAITA VISUOMENEI 

12:30 v.p.p.
Kviečiame organizacijos narius, remėjus, ir apie organiz-
aciją daugiau norinčius sužinoti. Po kavutės bus pateikta 
2019 m. paramos remiamiems centrams apžvalga, žinių 
bei vaizdų  apie JAV jaunų savanorių darbą Lietuvoje... 
Pasidalinsime informacija apie 2020 m. numatomus pro-
jektus ir planus. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAIKŲ FESTIVALIS: PASAULIO VAIKAI
1:00 v.p.p. 
„Suktinio” šokių grupė kviečia visus vaikučius kartu su tėve-
liais ir seneliais į kasmetinį tarptautinį vaikų festivalį, pasi-
džiaugti tautinio šokio grožiu!  Po koncerto vyks įvairūs už-
siėmimai vaikams. Įėjimas vaikams nemokamas, suaugu-
siems - $10.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 13 D., KETVIRTADIENĮ

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 14 D., PENKTADIENĮ

ŠV. VALENTINO DIENOS ŠV. MIŠIOS
7:00 v.v.
Santuokos įžadų atnaujinimas, pabendravimas prie arba-
tos puodelio.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. VALENTINO DIENA SU STEPONU JANUŠKA
8:00 v.v.
Gyvo garso koncertas. Staliukų rezervacijos 708-594-5622.
Kunigaikščių užeiga
980 75th St, Downers Grove, IL 60516

VASARIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
10:00 v.r.
 Waukegan-Lake County lietuvių apylinkė  ir Gedimino litua-
nistinė mokykla kviečia kartu paminėti Lietuvos valstybės 
atkūrimo dieną. Kviečiame visus gausiai  dalyvauti.
Santa Maria del Popolo parapijos salė
126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

PROJEKTO LIETUVOS KREPŠINIO 
NAMAI PRISTATYMAS

1:00 v.p.p. - 4:00 v.p.p.
Vyks projekto pristatymas, labdaringas aukcionas, viktorina 
krepšinio tematika ir diskusijos apie Lietuvos krepšinio at-
eitį su Lietuvos krepšinio atstovais. Rezervacija ir papildo-
ma informacija tel.: 708-243-7547, 630-999-5312. www.
parama.krepsinionamai.lt
Kunigaikščių užeiga
980 75th St, Downers Grove, IL 60516

ŠV. VALENTINO ŠVENTĖ „MEILĖS SIMFONIJA“
7:00 v.v.
Programoje: Dance Duo šokėjai, muzika -Artūras Blažukas, 
Kęstutis Laurinaitis. 
Informacija: 224-806-5294
PLC • 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 16 D., SEKMADIENĮ

ŽVAIGŽDŽIŲ DIENA
10:00 v.r.
Švęskime nepriklausomybės šventę kartu!  Vyks krepšinio 
turnyras, bus gyva muzika, žaidimai vaikams bei kiti įdomūs 
užsiėmimai. Į šventę žada atvykti žymūs Lietuvos krepšinin-
kai. Papildoma informacija tel.: 630-999-5312.
PLC R. Riškus salė • 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
12:30 v.p.p.
Pranešėjas Dr. J . Prunskis, meninė programa Agnė 
Giedraitytė. Organizuoja JAV LB Lemonto apylinkės valdyba
PLC Banys šeimos salė • 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 21 D., PENKTADIENĮ

ČLM LĖŠŲ TELKIMO PUOTA
7:00 v.v.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ MUGĖ
10:00 v.r. - 2:00 v.p.p.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 23 D., SEKMADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINYS
2:00 v.p.p.
Šventė persikėlė iš Balzeko muziejaus.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 25 D., ANTRADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
4:30 v.v. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 1 D., SEKMADIENĮ

KAZIUKO MUGĖ
9:00 v.r.
Šv. Mišios 9:00 v.r. Mugės atidarymas 10:15 v.r. Dar liko vietų 
prekiautojams/menininkams.  Parašykite Taiydai: kaziuko-
mugechicago@gmail.com.
PLC • 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 2 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
„Rekolekcijas praves iš Lietuvos atvykęs kunigas Vytautas 
Sadauskas SJ. Rekolekcijas rengia Ateitininkų namų val-
dyba ir Pal. Jurgio Matulaičio misi ja. Registraci ja 
būtina. Prašome registruotis tel.: (630) 257-5613, el. adresu: 
matulaitismission@gmail.com, tel. (630) 964-6149 (Ramunė 
Motekaitienė) ar moteram@hotmail.com. Jei paliekate žinutę 
prašome nurodyti savo vardą, pavardę ir tel. numerį. Auka - $20. 
Ateitininkų namai • 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



35

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 450 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 7 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 8 D.  

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 9 D.  

33°/25° F 33°/24° F 37°/28° F
11 m/h 7 m/h 17 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 80%Krituliai: 20%

LIETUS / SNIEGAS DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAI   

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 451

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
VASARIO 10 D. – VASARIO 16 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmosios savaitės dienos bus produktyvios – 

lengvai eisis intelektuali veikla. Mokykitės nau-
jų dalykų, tarkitės su svarbiais žmonėmis, tvir-
tinkite susitarimus. Savaitės viduryje venkite di-
desnių krūvių, tausokite sveikatą, venkite konflikti-
nių situacijų. Tai palankus metas reikalams, susiju-
siems su nekilnojamuoju turtu, gyvenamąja vieta 
tvarkyti. Gali spręstis svarbūs finansiniai klausi-
mai. Savaitės gale vyraus itin džiugios nuotaikos.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmosiomis savaitės dienomis spręsis finansiniai 

klausimai, galima praktinė nauda. Periodo pradžio-
je netrūks bendravimo, gali užsimegzti įdomios 
pažintys. Meilės fronte nekokios naujienos – lau-
kia jausmų atšalimas. Savaitės viduryje pajusite 
jėgų antplūdį, tačiau bus sunku pasiekti konkrečių 
rezultatų, būsite labiau priklausomi nuo aplinky-
bių, kitų žmonių. Klastingiausias bus periodo ga-
las – venkite bet kokių avantiūrų, painių situacijų. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Jau savaitės pradžioje ims stigti jėgų ir motyva-

cijos, galimi stipresni nusivylimai. Bus sunku iš-
likti objektyviems, tikėtina daugiau nesusipra-
timų komunikacijoje. Dažniau norėsis atsiribo-
ti nuo išorinio šurmulio, pabūti vienumoje. Savi 
poreikiai bus nustumti į antrą planą. Periodo vi-
duryje tvarkysite svarbius finansinius reikalus – 
venkite neapgalvoto išlaidavimo. Savaitės ga-
las judrus – laukia smagios pažintys, nuotykiai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžia gana miglota, vyraus me-

lancholiškos nuotaikos, bus sunku motyvuo-
ti save aktyviems veiksmams. Bus daugiau ne-
susikalbėjimo, kils įvairūs nesusipratimai. 
Atsargiau vertinkite šiuo metu gautus pasiūly-
mus, užsimezgusias pažintis. Antroji savaitės 
pusė daug produktyvesnė, aktyvesnė. Pats lai-
kas rodyti iniciatyvą! Tinkamesnis laikas darbų 
pabaigai bei tąsai nei naujų projektų pradžiai.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitė prasidės džiugiomis naujienomis, ne-

trūks entuziazmo, dėkingų aplinkybių. Tai pui-
kus laikas komandinei veiklai, bendrų tikslų rea-
lizacijai. Lengvai įsiliesite į bet kokį kolektyvą. Ties 
savaitės viduriu atsiras daugiau miglotų situaci-
jų, galite susidurti su žmonėmis, turinčiais neaiš-
kių ketinimų. Periodo gale sugrįš ir jėgos, ir pa-
sitikėjimas savimi. Laukia savotiška kulminaci-
ja, gali realizuotis seniai puoselėti sumanymai. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę palanku vystyti meninius talen-

tus, imtis kūrybinių projektų, tai ypač pasaky-
tina apie pirmąją periodo pusę. Pirmosiomis 
periodo dienomis teks nemažai bendrau-
ti, tartis, derėtis. Savaitės viduryje laukia ma-
lonūs netikėtumai – išnaudokite palanki-
as progas! Puikus laikas atsinaujinti, išban-
dyti ką nors nestandartiško. Į gyvenimą gali 
pasibelsti originalūs, savitas pažiūras turin-
tys žmonės. Savaitgalį rinkitės ramų poilsį.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šiomis dienomis nerekomenduojama pradė-

ti naujos veiklos, imtis pernelyg ambicingų pro-
jektų – trūks objektyvumo, bus sunku realiai ver-
tinti savo galimybes. Visi procesai strigs, gali iš-
lįsti senos klaidos, problemos. Tikėtini stipresni 
išgyvenimai – klaidžiosite vidinio pasaulio la-
birintais. Asmeninių santykių fronte laukia ne 
patys maloniausi siurprizai – gali išaiškėti ilgai 
nuo jūsų slėptos paslaptys, nuvilti artimi žmonės.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžia netinkama naujų darbų pra-

džiai, verčiau pasistenkite pabaigti anksčiau pra-
dėtus darbus iki galo. Šiuo metu itin aktualūs taps 
finansiniai klausimai, reikės priimti svarbius spren-
dimus, galimai susijusius su bendro biudžeto pa-
naudojimu. Periodo viduryje ims realizuotis su-
manymai, pildysis svajonės. Širdyje vyraus pava-
saris, jausitės pakylėtai. Į visas problemas gebėsite 
žvelgti filosofiškai. Savaitės galas pats aktyviausias.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Vyraus melancholiškos nuotaikos, dažniau norė-

sis atsiriboti, pabūti vienumoje. Skirkite laiko sa-
vianalizei, dvasiniam tobulėjimui – gali aplanky-
ti svarbios įžvalgos, suvokimai. Atkreipkite dė-
mesį į savo sapnus – laukia reikšmingos užuomi-
nos. Šiomis dienomis nuojauta bus labai stipri. 
Periodo viduryje gali užsimegzti svarbios pažin-
tys, ilgam pakeisiančios jūsų gyvenimą. Savaitės 
gale netrūks nei nuotykių, nei šaunios kompanijos.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Daugiausia rūpesčių bus periodo pradžioje – 

galimos problemos, susijusios su svarbiais do-
kumentais, bus sunkiau susikalbėti su reikia-
mais žmonėmis. Įsisukę į darbus nepamirškite 
pasirūpinti sveikata, skirkite pakankamai laiko 
kokybiškam poilsiui – kitaip neišvengsite pras-
tesnės savijautos. Savaitės vidurys žada smagių 
netikėtumų, malonių pažinčių. Periodo gale turė-
site puikių progų savo sumanymams realizuoti.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitė prasidės ramiai, tačiau jau savaitės vi-

duryje galima laukti svarbių naujienų. Tai puikus 
metas reikiamiems kontaktams megzti. Palanku 
tvirtinti susitarimus, teikti savo pasiūlymus, or-
ganizuoti viešus pasisakymus. Šiomis dienomis 
nuolat atsidursite dėmesio centre, laukia daug 
šaunių galimybių. Antrą savaitės pusę galimos 
šiokios tokios įtampos. Daugiau dėmesio skir-
kite savo savijautai, tausokite nervų sistemą.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje paskęsite darbuose, buiti-

niuose rūpesčiuose. Artimiems žmonėms pri-
reiks jūsų pagalbos. Ties savaitės viduriu pra-
sidės jūsų sėkmės laikas – netrūks dosnių 
progų, aplinkybės dėliosis jums palankia link-
me. Tai puikus metas keliauti, mokytis nau-
jų dalykų, kitaip plėsti savo pasaulėžiūrą – bus 
palaikomas visapusiškas tobulėjimas. Periodo 
galas sėkmingas, tačiau reikia tausoti svei-
katą, vengti pernelyg didelių fizinių krūvių.



37

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Prancūziškas batonas, įdarytas Nicos salotomis
Reikės: 3 vnt. kiaušinių, 130 g konservuoto tuno alyvuogių aliejuje, 1 vnt. didelio prancū-

ziško batono, 2 v. š. majonezo, 12 vnt. baziliko lapelių, 12 vnt. kalamata alyvuogių be kau-
liukų, 8 vnt. ančiuvių filė, 1 vnt. susmulkinto valgomojo svogūnėlio (šaloto), 3 v. š. alyvuo-
gių aliejaus, 1 vnt. baltojo vyno acto, 0,5 a. š. dižono garstyčių.

Paruošimas: Kietai išvirkite kiaušinius, nulupkite ir supjaustykite ketvirčiais. Kol verda kiau-
šiniai, ingredientus užpilui sumaišykite su šiek tiek druskos ir aliejumi nuo tuno. Prancūzišką 
batoną įpjaukite per visą ilgį, tačiau neperpjaukite iki galo, kad atsiverstų tarsi knyga. Dalį 
duonos iš viršutinės dalies išplėškite pirštais, kad būtų daugiau vietos įdarui. Apatinę dalį 
padenkite česnakiniu užpilu. Tuną sumaišykite su majonezu ir užtepkite ant duonos. Tada 
sudėkite pomidorus, bazilikus, alyvuoges, kiaušinius ir ančiuvius. Prancūzišką batoną tvir-
tai suvyniokite į kepimo popierių ar maistinę plėvelę ir palikite šaltoje vietoje per naktį. 
Supjaustykite riekelėmis arba padalinkite į keturias dalis.

Čiabatos pudingas
Reikės: 500 g šviesios čiabatos, 500 g džiovintų vaisių (razinų, džiovintų spanguolių, ana-

nasų cukatos), 1,5 a. š. cinamono, 600 ml pieno, 2 vnt. didelių kiaušinių, 140 g šviesaus 
„Muscovado“ cukraus, 1 vnt. citrinos žievelės, 100 g ištirpinto sviesto, 2 v. š. cukraus.

Paruošimas: Paplėšykite duoną gabaliukais, sudėkite į didelį indą ir sumaišykite su vaisiais 
bei cinamonu. Supilkite pieną ir viską labai gerai išmaišykite. Duoną galima patraiškyti tarp 
pirštų, kad neliktų didesnių gabalų. Įmaišykite plaktus kiaušinius, „Muscovado“ cukrų, cit-
rinos žievelę (jei naudojate). Viską gerai išmaišykite ir palikite masę 15 min., kad išbrinktų. 
Įkaitinkite orkaitę iki 160–180 laipsnių. Kepimo skardą ištepkite sviestu ir padenkite kepimo 
popieriumi. Įmaišykite ištirpintą sviestą į pudingo masę, supilkite viską į skardą, apibarsty-
kite cukrumi. Kepkite 1,5 val., kol apskrus ir taps auksinės spalvos. Jei pyragas skrunda per 
greitai, galima kepti uždengus folija. Išėmę iš orkaitės, išverskite pyragą iš skardos ir nuim-
kite popierių. Supjaustykite ir patiekite šiltą. Skanaus!    

Receptai

Duona – pagrindinis patiekalas

Pacientas susirūpinęs klausia gydytoją:
- Sakykite, daktare, ar aš tikrai pasveiksiu? Gir-
dėjau, kad gydytojai kartais neteisingai nustato 
diagnozę. Gydo, pavyzdžiui, nuo plaučių uždegi-
mo, o pacientas numiršta nuo šiltinės.
- Tai atsitikimas ne iš mano praktikos. Kai aš ką 
nors gydau nuo plaučių uždegimo, jis ir numirš-
ta nuo plaučių uždegimo.

***
- Daktare, ar operacija praėjo sėkmingai?
- Koks „daktare“? Aš – Šventasis Petras!

***
Vienas gydytojas guodžiasi kitam:
- Mes, gydytojai, turime labai daug priešų šiame 
pasaulyje!
- Taip, bet dar daugiau aname!

***
Dantų gydytojas sako pacientei:
- Nereikia taip plačiai išsižioti.
- Jūs pats man pasakėte, kad turite ten įkišti 
veidrodį ir instrumentus.
- Bet pats aš lieku išorėje!

***
- Tas gydytojas daro stebuklus. Per kelias minu-
tes išgydė mano žmoną.
- Kokiu būdu?
- Jis pasakė jai, kad visos ligos liudija apie besi-
artinančią senatvę.

***
- Gydytojau, pastaruoju metu aš pradėjau viską 
užmiršti!
- Ar dažnai taip atsitinka?
- Kas atsitinka?

Pagyvenusi moteris sako gydytojui:
- Kokie nuostabūs medicinos pasiekimai! Kai 
aš buvau jauna, reikėdavo nusirengti, o dabar 
užtenka parodyti liežuvį.

***
– Sakykite, daktare, ar tikrai taip žalinga išgerti 
stikliuką prieš valgį?
- Ne, bet nevalgykite per dažnai.

***
- Kaip jūs jaučiatės?- klausia gydytojas pacientą.
- Kur kas geriau, daktare. Manau, kad padėjo 
jūsų vaistai. Aš kruopščiai laikiausi nurodymų, 
užrašytų ant buteliuko.
- O kas ten buvo užrašyta?
- „Laikyti stipriai uždarytą.“

***
- Pone daktare, ar tikrai aš visiškai negalėsiu 
išgerti?
- Visiškai!- atsakė gydytojas.- Juk jau praeitą 
mėnesį aš jums šitai išaiškinau.
- Na, taip, tačiau, daktare, negi medicina per tą 
mėnesį taip ir nepadarė jokios pažangos?

***
- Ačiū, gydytojau. Skausmas nugaroje praėjo. 
Kas man buvo, radikulitas?
- Ne, jums buvo persisukusios petnešos.

***
- Gydytojau, man visą laiką suka koją. Duokite 
kokių nors vaistų.
- Vaistai čia nepadės. Man kartais taip pat suka 
koją. Tada žmona padaro man masažą ir viskas 
praeina.
- O kada jūsų žmona laisva?

Jaunas žmogus nusprendė mokytis gydytoju 
kardiologu. Sužinojęs apie tai, tėvas išbarė jį:
- Keistuolis tu, mokykis geriau stomatologu! 
Žmogus širdį turi tik vieną, o dantų…

***
Gydytojas klausia pacientą:
- Ar jūs tiksliai vykdote mano nurodymą kasdien 
surūkyti ne daugiau kaip 10 cigarečių?
- Žinoma, daktare.
- Tada aš nesuprantu, kodėl jūsų savijauta 
negerėja?
- Gal todėl, kad anksčiau aš visai nerūkiau?

***
Kalbasi du seni gydytojai:
- Aš turėjau ligonį, kuris pagal visas prognozes 
turėjo mirti jau prieš dešimt metų, o jis vis dar 
gyvas.
- Taigi, būna ir taip. Tai dar kartą įrodo, kad jei 
ligonis tikrai nori gyventi, medicina bejėgė.

***
- Savo gydytojo praktikoje aš tik kartą padariau 
klaidą.
- Kokią gi?
- Išgydžiau pacientą per du vizitus, o po to suži-
nojau, kad jis milijonierius.

***
Dantų gydytojas sako pacientui:
- Kai tik aš pradėsiu jums gręžti dantį, prašom 
šaukti iš visų jėgų!
- Kodėl?
- Matote, iki futbolo rungtynių transliacijos liko 
pusė valandos, o koridoriuje laukia dar dešimt 
žmonių!



39

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO 
MISIJOS PILIGRIMINĖ KELIONĖ 2020

Maloniai kviečiame 2020 m. birželio mėn. į 
Palaimintojo J. Matulaičio misijos organizuojamą 

piligriminę kelionę aplankant šventas vietas: Fatimą 
(Portugalija), Lurdą (Prancūzija), Santjago de 

Kompostelą (Ispanija), kur ilsisi šv. Jokūbo palaikai. 
Keliausime Jėzuitų ordino, ką tik minėjusio 450-ties 

metų veiklos jubiliejų Lietuvoje, įkūrėjo šv. Ignaco 
Lojolos piligrimų keliu iki Montserato, galėsime 

prisiliesti prie dvasinių išgyvenimų, kuriuos patyrė 
jėzuitas šv. Ignacas ir paliko mums gerą dvasinių 

pratybų mokyklą. 

Jei susidomėjote, dėl informacijos ir kelionės detalių 
prašome kreiptis į misijos pastoracinės tarybos narę 

p. Ireną Vilimienę tel.: 708-691-9674.

Kviečiame registruotis kuo greičiau, kol dar yra vietų.



40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

2417 W 43rd st., Chicago, IL 60632
Renginys nemokamas
Veiks virtuvė ir baras

Radijas „Resonance“
prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.
Radijas „Resonance“

prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.

Siūlome labai 
palankias darbo 
sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu 
etatu, patogią 
darbo vietą arba 
galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu.

Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – 
kaip tik ir yra tokia kompanija. 

Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu mokėjimas 
bendrauti su žmonėmis, noras užsidirbti ir būti 
draugiškos kompanijos dalimi. 

Skambinkite arba rašykite – 
aptarsime pasiūlymo detales ir sąlygas. 

Tel. 312-999-0609



41

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Kad galėtumėte naudotis 
šiomis paslaugomis, jums 

reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com 

paskyrą. 
Registracija nemokama –

mokate tik už
prakalbėtą laiką. 

Užsiregistruoti galite 
internetu 

www.klausau.com
arba nemokamu 

klientų
aptarnavimo 

telefonu
877-338-1545 

Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 
telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 
automatiškai 
perskambins
(per mažiau nei 
45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

Skambinkite į Lietuvą

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)

ir 7 centus per minutę (cell)

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

Euro deli parduotuvei Glen Ellyn reika-
linga(-as) pardavėja(-as), kalbanti(-s) lie-
tuviškai ir rusiškai. 630-469-4290

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 
630-664-3770

Mažai transporto kompanijai reika-
lingas CDL vairuotojas reisams į pie-
tus. Reisai kas antrą savaitę. Dėl dau-
giau informacijos skambinkite tel. 
708-945-8238

Trokų taisymo dirbtuvėms Lockport, IL 
reikalingas mechanikas. Daugiau infor-
macijos gausite paskambinę telefonu 
630-765-4892

Ieškau darbininkų šildymo-šaldymo 
sistemoms instaliuoti. Būtina ma-
žiausiai 6 mėnesių darbo patirtis. 
Tel.773-750-8180

Reikalingas darbininkas vidaus darbams 
pietų rajonuose (grindų ir plytelių insta-
liavimas ir dažymas). Pastovus darbas. 
Tel. 708-945-7295

Plinai darbo savaitei reikalingas mechni-
kas automobilių ardymui. 708-907-3005

Nedidelei valymo paslaugų kompanijai 
Homer Glen reikalingos moterys darbui 
nuo pirmadienio iki penktadienio. Geras 
atlyginimas, darbo valandos nuo 7:30 
iki 15:00. Daugiau informacijos suteiksi-
me telefonu 312-925-3906. Būtina ge-
bėti susikalbėti (suprasti) angliškai arba 
lenkiškai.

Atlantic Express Corp., Parcel Service de-
partment is looking for full time front 
desk/customer service administrator. 
Communicative, good computer skills, 
English is required. Email your resume 
to: jovita@atlanticexpresscorp.com. 
708-930-5290

Radijas „Resonance“ prie kolekty-
vo kviečia prisijungti reklamos par-
davėjus. Darbo patirtis nebūtina, 
tačiau svarbu mokėjimas bendrau-
ti su žmonėmis, noras užsidirbti ir 
būti draugiškos kompanijos dali-
mi. Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – kaip 
tik ir yra tokia kompanija. Siūlome 
labai palankias darbo sąlygas, dar-
bą pilnu arba nepilnu etatu, pato-
gią darbo vietą arba galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu. Skambinkite arba 
rašykite – aptarsime pasiūlymo de-
tales ir sąlygas. Tel. 312-999-0609

Reikalingas sandėlio darbuotojas pil-
nai darbo dienai automobilių pakrovi-
mui į konteinerius. Pageidautina darbo 
su krautuvu patirtis. Tel. (708)907-3005

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559.

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-
chanikai. Labai geras atlyginimas. Tel. 
708-940-0164

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 
708-275-1306.

Reikalingi savarankiški kontraktoriai 
nusavintų namų preservation darbams. 
Kreiptis i info@city-suburban.com su 
trumpu patirties ir atliekamų darbų 
aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežio-
ti dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 
Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 
708-724-4000.

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, dar-
bas nuo pirmadienio iki penktadienio, 
kartais gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/
hr, parkingas Bolingbrook, IL. Skambinti 
Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friend-
ly high quality Dental office. We are 
a fully computerized office with di-
gital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume 
to jessicafcpdc@gmail.com

Kompani jai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris savaitgalinio senelių priežiūros 
darbo. Tel. 630-915-7763.

Nugaros, pečių, rankų ir kojų sąna-
rių ir raumenų skausmų gydymas. 
Pagerėjimas po 1-2 seansų. Kreiptis 
708-717-0906

Elektros darbai. Phone 7739884303

Pečių ir kondencionieriu remontas, kei-
timas. Phone 630 9151267

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. 
TEL. 312-714-7386, MARIUS

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 
darbuotojai pastoviam darbui prie staty-
bų ar krovimo darbų. Skambinti arba ra-
šyti žinutę: (708) 906-3040.

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-
ba, organizuotumas, geri bendra-
vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus 
darbo grafikas, efektyvi pagalba ir bend-
radarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲJŲ 
KOMPIUTERIŲ,  AUTOMOBILIŲ 
E L E K T R O S  R E M O N T A S .  T E L . 
630-487-8967

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 
ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-
me parketą, laminatą, restauruoja-
me senus namus. Geriausi specia-
listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-
jamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildy-
mas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 
į sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS bui-
tinė technika, granitiniai stalviršiai, pil-
nai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mo-
kate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 sf pir-
mame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf 
antrame aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikš-
telė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-
simokėtinai parduodamas plytinis na-
mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu 
kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-
nių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com



45

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, 
tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti 
tel. 773-220-7840

Išnuomojamas kambarys Hickory 
Hills rajone. Kaina $400 per mėnesį. 
Skambinti 708-789-2625

Išnuomuosime vieną arba du kamba-
rius (atskiras įėjimas, visi patogumai) 
nuosavame name Oak Lawn miestelyje 
asmeniui (-ims) be žalingų įpročių. Tel: 
630-670-8336.

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero 

pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėg-
ti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažais-
ti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, 
Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-
mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-
ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-
kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-
siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-
ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra 

vienos mašinos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, naujai per-
dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pil-
nai įrengta virtuve. $950 plius elektra. 
Galima įsikraustyti iš karto. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-
mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atre-
montuotas butas, su šildomu garažu. 2 
miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė su 
granitiniais stalviršiais ir “Stainless steel” 
buitine technika, 2 aukštas, didžiulis bal-
konas . Kaina 149,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 
namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 
garažas, privatus ir erdvus užtvertas kie-
mas. Kaina 279, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, 
didžiausias modelis komplekse, aukštos lu-
bos, židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless 
steel” buitinė technika, patogus susisie-
kimas. Kaina 209,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

17
3]

 0
2.

07
.2

02
0 

– 
02

.1
3.

20
20

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu 
ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su di-
deliu balkonu. Naujai perdažytas, at-
naujinta virtuvė, visur medinės šildo-
mos grindys. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, basement, 
2 mašinų atskiras garažas, reikalingas 
kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vo-
nios, “Walkout “ basementas, didžiulė 
virtuvė su stoglangiais, privatus, užtver-
tas, miškingas kiemas su dideliu deku, 
įrengtas basement. Reikalingas remon-
tas. Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 
346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus ra-
jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, 
marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 
plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-
naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” sti-
liaus nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 
vonia, įrengtas basement, garažas. “Cash 
only” kaina 177,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremon-
tuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, įreng-
tas basementas su išėjimu į kiemą, vie-
nos mašinos garažas, naujai atremon-
tuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus 
kiemas. Kaina 269, 900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vo-
nios, ofiso kambarys gali būti konvertuo-
tas į ketvirtą miegamajį. “Split level “ su 
“Walkout basement”, rami vieta, įstiklintas 
“3 season room”, yra baseinas ir “Jacuzzi 
tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, nepriekaiš-
tingai sutvarkytas, 3 miegamieji, didžiu-
lis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, ži-
dinys, basement. Tikrai vertas dėmes-
io. Kaina 289,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su pato-
giu susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio 

Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos pri-
pildytas interjeras, jaukus valgomasis, pri-
vatus ofiso kambarys, kietmedžio grindys 
bei stoglangiai. Gurmaniška balta virtu-
vė, granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis duri-
mis į deka. Šeimyniniame kambaryje mal-
komis kūrenamas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 
1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, bal-
konas su vaizdu į baseiną. Prašoma kai-
na 75,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

Stabilus darbas ir užmokestis, 
tvarkingos ir naujai įrengtos 
dirbtuvės

Norėdami gauti daugiau informacijos, 
skambinkite tel. (630) 303-8961

Pietinėje Čikagoje įsikūrusiai 
transporto įmonei 

reikalingi mechanikai

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



47

,,Čikagos Aidas” №
6 [1173] 02.07.2020 – 02.13.2020

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan. 
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnoja-
masis turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmundas 
As trauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-
mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 
“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 
“Goodwill realty group “, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 3 ma-
šinų garažas, basement. Kaina 249,200$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas, yra clubhouse, ba-
seinas, patogus susisiekimas. Kaina 
105,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondo-
miniumas su balkonu antrame aukš-
te. Ąžuolinės spintelės ir keraminės 
plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grin-
dys, miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabuži-
ne. Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į 
komunalinius mokesčius jau įskaičiuo-
ta: vanduo, dujos, šildymas, basei-
nas, sporto salė, klubas. Ne nuomai! 
$102,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima nuomo-
ti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buiti-
ne technika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-
telė, vieta prieplaukoje (derinti su aso-
ciacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiveri-
anti į svetainę ir atnaujintas mūrinis ži-
dinys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 
stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-
ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-
bai privatus pagrindinis miegamasis an-
trame aukšte. Atnaujintas stogas, ap-
daila, nauji langai, didelis galinis de-
kas ir aptvertas kiemas. Naujos moder-
nios virtuvinės spintelės, nauja įranga, 
skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažy-
ta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 
Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 
nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 
netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miegamieji, 
2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai atre-
montuotas, įrengtas basement, didžiulis 
aptvertas kiemas, naujas stogas, nauji 
langai ir t.t. Prašoma kaina 241,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Realty 
847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 
miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-
vimas, pirmas aukštas. Prašoma kai-
na 114,480$, “Goodwill realty group” 
, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Norėdami gauti daugiau informacijos, skambinkite tel. 

(630) 303-8961

Transporto įmonei 

REIKALINGAS ŽMOGUS, 
KURIS GALĖTŲ PRIŽIŪRĖTI 
TERMINALO TERITORIJĄ
IR PASTATUS, BEI GALINTIS 
ATLIKTI VIDAUS REMONTO DARBUS

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

708-724-4000 773-254-1960

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.acitydumpsters.com


www.95freshmarket.com

